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Brežnevas puola 
kritikuojančius Rusiją 

Sacharcvas primine ir Simą Kudirką 

Maskva. — Lecnid I. Brežne
vas rugsėjo 19 d. perspėjo Vaka
rus, kad šie nesi derėtų ir nereika
lautų kokių lengvatų tik dėl dali
nio Sovietų — Vakarų santykių 
atšilimo. 

Sovietų partijos vado kalboje 
buvo ryški reakcija Vakaruose 
vis didėjančiai kritikai Maskvos 
elgesio su dsidentais ir daromam 
spaudimui, kad būtų palengvin
tas žmonių judėjimas tarp rytų 
ir vakarų. 

Brežnevas pareiškė, kad vaka
riečiai turi griežtai laikytis sutar
čių ir nutarimų, bet neprasidėti 
su kišimusi į sovietų vidaus poli
tiką. Brežnevo kalba buvo pasa
kyta Bulgarijos sostinėj Sofijoj, 
bet Maskvos radijas perdavė jos 
ištraukas ir idėjas anglų kalba, 
stipriai apkaltindamas JAV už 
"per didelį kišimąsi" į sovietų vi 
daus reikalus. Šį komunistų par
tijos vado nepasitenkinimą iš
šaukė praeitą pirmadienį Wa-
shingtone pasirašytas nutarimas 
paveikti Kremliaus valdovus, kad 
jie suteiktų daugiau laisvės žmo
nėms už geležinės uždangos. 

Stipria Maskvos reakcija norė
ta atsiekti, kad ateityje Vakarų po 
litikai nestatytu -kokių sąlygų 
Maskvai, norint kurio nors susita
rimo atsiekti. Perspėjimai buvo 
pareikšti kaip tik šiuo metu, nes 
kongrese bus diskutuojama pre
kybos su Maskva sąlygos ir ruo
šiamasi antrajai Europos saugu
mo konferencijai. 

Sen. Jackson akcija 

Nepaisant Maskvos nepasiten
kinimo, sen. Jackson veda akciją, 
kad senate praeitų jo įnešta re
zoliucija, kurioje reikalaujama, 
kad darant sutartis su sovietais 
būtų išleista iš krašto visus no
rinčius išvykti žydus. Spaudai iš 
riųstame rašte jis primena Sovie
tų mokslininko Sacharavo reika 
lavimą, kad Vakarai derėdamiesi 
su Sovietais būtų griežtesni. Sa
charovo laišką "Drauge" minėjo
me spraėjusio pirmadienio laidoj. 
Sen. Jackson pridėjo ir pilną Sa
charovo JAV kongresui atsiųsto 
laiško tekstą, apie kurį jau Drau 
ge buvo rašyta. Įdomu, kad Sa
charovas savo laiške rašė: "Jūs 
žinote, kad kalėjimai, koncent
racijos stovyklos ir psichiatrinės 
lignninės pilnos žmonių, kurie 
kovoja už savo legalias teises. Jūs 
tikriausia žinote vardą lietuvių 
jūrininko Simo Kudirkos, kuris 
buvo išgabentas Sovietų pareigu 
nų nuo Amerikos laivo, taip pat 
žinote lėktuvą norėjusio pagrobti 
tragišką teismą 1970m. Lenin
grade. Jūs taip žinote Berlyno sie
nos aukas. Yra taip pat daug dau 
giau mažiau žinomų aukų. Atsi
minkit jas taip pat.". Savo laišką 

Sacharovas baigia: "Aš reiškiu vil
tį, kad JAV kongresas, atkreipda 
mas dėmesį į tradicinę Amerikos 
žmonių meilę laisvei, supras savo 
istorinį įsipareigojimą visai žmo
nijai ir atras stiprybės pakilti 
virš laikinų komercializmo ir 
prestižo vilionių. Aš tikiu, kad 
kongresas parems Jacksono re
zoliuciją". 

Tardė už poezijos persiuntimą 

Sovietų Sąjungos istorikas Jev-
geny Barabanov, 29 m., sakosi, 
kad rugpiūčio 24 d. buvo daro
m a krata ir po trijų dienų jis 
buvo apklausinėjamas, kalt ina
mas, kad į Vakarus persiuntęs 
Pasternako, Achmatovos Cveta-
jevos, Mandelsteino poeziją ii 
taip pat ir fotografijas persekio
jamųjų asmenų, kad jos nebūtų 
sunaikintos. Jis teigia, kad me
džiaga nebuvo politinė, tačiau bi 
jo, kad nebūtų už tai baustas. 
Medžiagoa persiųsta į Paryžių 
YMCA Pres ir Rusų krikščionių 
studentų organizacijai. 

Lenkijos spauda 
skundžiasi jaunimu 

VARŠUVA. — Lenkijos laik
raštis ' 'Perepektyvy' ' rašė, kad 
vienas jaunuolis mirė nuo nar
kotikų. Laikrašt is taip pat iške
lia, kad daug vartojama svai
galų. Seniau apie tai rąžydavo, 
teigdmi, kad narkotikai ir alko
holis yra tik •'supuvusių kapi
talistinių kraš tų liga". Savait
raštis 4*Prawo I Zycie" rašė: 
"Mes atsidūrėme dabar prieš 
pavojų, kurio, atsižvelgdami j 
kitų kraš tų pranešimus, labiau
siai bijojome, t a i svaigalų var
tojimas, kuris kaip užkrečiama 
liga braunasi j mūsų mokyklas. 
Kaip plačiai svaigalų vartoji
mas y r a paplitęs, dar tikrai ne
žinome, nes mūsų policija ir 
sveikatos institucijos tyli. Ta
čiau y r a žinoma daug mirties 
atsitikimų t a r p jaunimo dėl svei 
ginamų tablečių vartojimo ir j 
nus ta ty tas t amprus ryšys tarp j 
vis didėjančių nusižengimų jau- j 
nimo tarpe" . 

Nuolatinė kova 
už savo įsitikinimus 

Lietuvos KataVltų Bažnyčios 
Kronika Nr. 6. 

Druskininkai 
Miesto ligoninėje vyr. gydyto-

kad pasakosianti apie pavasari
nius darbus laukuose, tačiau mo
kiniams susirinkus pradėjo pasa
koti prieš Dievą ir tikėjimą. Bai
gusi kalbėti liepė pakelti rankas 

jô  pareigas pradėjus eiti Novikui, mokiniams, kurie eina į bažny-
uždrausta įžengti kunigui su reli I čią. Rankas pakėlė visi mokiniai, 
giniais patarnavimais prie mirs- j išskyrus girininko dukras. Ateis-
tančių ir sunkiai sergančiu ligo- j £ mokytoja nuraudo ir neturėjo 

~ T " I nių. 1973 balandžio mėn. vidury- į ką sakyti, o vienas mokinys atsi-
Neutrah Šveicarija taip pat bijo galimos komunistų invazijos, taigi stip Į j e i j g o n i s P e t r a s Kalinauskas ser 

gąs vėžiu, prašė pakviesti kuni
gą. Ligonio žmoną, nuėjusią pap 

rina savo karines pajėgas, šio krašto strategai mano, kad ir šiuo metu 
kalnuotai sričiai ginti gali būti naudingi kavalerijos dalinįaį 

CELĖJ GRĄŽINTOS SAVININKAMS 
KASYKLOS 

SANTIAGO. — Čilės naujoji j laukti mėnesius duonos, mėsos 
vyriausybė grąžino savininkams ar cukraus, 
penkias vario kasyklas, kurias Meksikoj prisiglaudusi nuvers 
buvo nusavinusi marksisto prez. 
Allendes vyriausybė. Naujoji 
vyriausybė sakosi vesianti libe
ralinę ekonominę politiką, kuri 

to Allendes žmona dabar jau 
teigia, kad iš naujų informacijų 
ji patyrus, jog vyras buvo nu
šautas. Anksčiau ji teigė, kad 

rašyti leidimo, vyr. gydytojas N o 
vikas iškoliojo ir pasityčiojęs iš
varė iš kabineto. Druskininkų de 

įiepe: "Jūsų dievas yra Leninas 
— važiuokite į Maskvą, o mes ė-
jome į bažnyčią ir eisime!" 

Klaipėda 

1972 gruodžio 24 d. Klaipėdos 
kanas dėl trukdymų aptarnauti j r y vidurinės mokyklos 11 klasės 
ligonius kreipėsi pas Religijų rei- j mokiniai, priversti Kūčių dienoje 
kalų tarybos įgaliotinį ir sveika- j (sekmadienį) būti pamokose, pa 
tos apsaugos ministrą Kleizą, j sistatė kiekvienas ant savo suolo 
Nors aukštieji pareigūnai užtikrijpo eglutę. Sužinojusi apie tai mo 
no, kad jokių draudimų negali J kyklos vadovybė liepė kuo grei-
n~' '"•' ^ - ' - i:<"••-'--:- 'čiausiai ipašalinti eglutes. Moki-

• Prez. Nixonas baigė poros 
dienų pasikalbėjimus su Pakis- bazuosis privačia iniciatyva. Vi- Allendė nusišovė Castro dova 

sa tai nušluos marksistines pa- * "v 
tano min. pirm. Bhutto, pažadė
damas ekonominę pagalbą. 

AMERIKIEČIO UŽDARBIAI 
IR IŠLAIDOS 

Palyginus su kitais kraštais 

stangas įvesti krašte socialisti
nę ekonomiją, ko siekė Allendė. 
Naujoji vyriausybė stengsis kuo 
greičiau atstatyti komunistų nu
smukdytą ūkį ir pakelti vario 
produkciją. Vario eksportas Či
lei duoda viso eksporto 85?c 
pajamų. Kasyklos buvo nusavin
tos 1971 m. liepos mėnesį. 

notų ginklu. 

Protestai Vilniuje 

Dėl Čilės perversmo ir pa

būti, bet Druskininkų ligoninėje, 
kaip matėme, padėtis nepasikeitė. 

Varėna 

Varėnos bažnyčios prieangio 
medines kolonas jau seniai reikė
jo remontuoti, todėl bažnyčios 
komitetas nutarė pakeisti naujo
mis. Šis reikalas buvo aptartas su 
Varėnos architektu ir su meni-

vergtos Lietuvos gyventojai y ra įninkais, gauta ąžuolo ir jau buvo 
priversti protestuoti. Vilniaus į ipradėtas darbas, tik 1973 balan-
grąžtų gamykloje suvaryti d a r 
bininkai smerkė Čilės pervers
mą. Kalbėjo viršininkas Anta
nėlis, inžinieriai K. Miliukas, V. 

~ . . . . „ I Morkūnas, konstruktorius M. 
Dauguma gyventoju patenkint,; ^ ^ ^ ^ S a b a ž i a a 8 k a i t ė New York- — Amerika visą! giau alus ir duona, bulvės ir apel 

laiką buvo turtingiausia šalis pa- i sinai. Amerikoje už duonos sva-
saulyje, tačiau skaičiuojant už- \ rą reikia dirbti 4 minutes, o Japo- į perversmu patenkinti. Taip skel-1 protestą "Tiesoje", 
darbio vidurkius, ją pralenkė Svei i nijoje net 14 minučių. Tik cigare j b i a amerikietis korespondentas, 
carija, Švedija, Danija ir Vakarų! tės Japonijoj pigiau, čia reikia; J a m prof. Bernardo Valenzuela 
Vokietija. Vidutinis 1973 m. už- I dirbti 7 min. už pakelį, o Amen- | pareiškęs, kad reikia atminti ir 
darbis asmeniui Šveicarijoj buvo j koj 8 minutes, visur kitur nuo *••» J°S P rez- Allendė tebuvo iš 

niai buvo išbarti, pavadinti tam 
šiais, atsilikusiais. Vadovybei išė
jus, mokiniai vėl išsitraukė eglu
tes iš suolų ir, išeidami į namus 
prašė antros pamainos draugus 
jų neliesti. 

Kretinga 

1973 vasario mėn. Kretingos 
parapijoje mirė J.Daukša. Velio
nio vaikai nutarė religingą tėvą 
palaidoti katalikiškai. Tačiau ve 
lionio žentas Keciorius, Kretin
gos švietimo skyriaus vedėjas, 
norėdamas bedieviškų laidotu-

džio mėn. rajono vykdomojo ko
miteto pirmininko pavaduotojas 
darbus uždraudė. 

1972 m. vasarą buvo dengia
mas supuvęs Varėnos bažnyčios v-1Uf g^o gimines apskundė Kre-
stogas. Dengėjui, kuris buvo par- į tingos miesto valdžiai. Partijos 

Čilės dauguma gyventojų yra j taip pat pareiškė savo atskirą j tijos narys, valdžia įsakė palikti j komitetas išsikvietęs Kretingos 

6,890 dol., Švedijoj — 6,510 dol 
Danijoj — 6,360, V. Vokietijoj — 
6,260, o Amerikoje 6,090 dol. Po 
to seka Norvegija, Kanada, Pran
cūzija, Belgija ir Olandija, kur 
tenka vidutiniškai asmeniui 4,-
570 dol. metams. 

Pigesnės prekės 

Nereikia manyti, kad Amerika 

12 ligi 23 minučių. Degtinė A-
merikoje taip pat pigesnė. 

Daugiau atskaito 

Amerikos darbininkas viduti
niškai valandai uždirba 3.84 dol. 

rinktas trečdaliu balsų. Kai ku
rie apklausinėti Čilės gyventojai 
atvirai pareiškė, kad, esą, dėkui 
Dievui, jog vyriausybė buvo nu
versta. Nors, esą, perversmas 
ir daug kainavo, tačiau gerai, 

Žinoma, kiti uždirba daug dau- į kad Allendes nebėra. Esą, nieko 
giau, bet kiti ir mažiau. Švedijoj! naujo AUendė nepadarė, krašto 
darbininkas per valandą uždir- i ūkis buvo pastūmėtas 10 metų 
ba vidutiniškai 4 dol. V. Vokie- į atgal. Gyventojai dažnai turėjo 

taip ir lieka penktoj vietoj. Pragy- Į tijoj 3.45 dol., o Šveicarijoj 3.20. 
•enimo kainų atžvilgiu JAV uži- Europoje infliacija didėja. Ten 

ma pirmą vietą pasauly, nes čia 
daugelis prekių, palyginus su už 
darbiu, yra pigesnės. Pavyzdžiui 
už nedidelius namus paprastas 
farbriko darbininkas turi dirbti 
4—5 metus, o Japonijos 12—14 
m , Britanijoj 6—7 m., Prancūzi
joj 8—10 m., Vakarų Vokietijoj 
10—12 m , Švedijoj 5—6 m., Švei
carijoj 14—16 m. Taigi, Ameriko
je pigiausisi namai . 

Mažą automobili amerikietis 
darbininkas gali nusipirkti už 15 
savaičių uždarbį, visur kitur, 
aukščiau paminėtuose kraštuose 
reikia dirbti apie 26 savaites. 
Taip pat daug pigiau, kartais 
net dvigubai, Amerikoje kainuo
ja televizijos, skalbimo mašinos, 
vyriški kostiumai. Kainuoja pi-

prekių kainos daugiau kyla negu 
atlyginimai. Per pastaruosius 12 
mėnesių Britanijoj 'kainos pakilo 
9.3 proc., Prancūzijoj 10 proc, 
o Amerikoje 5.7 proc. 

Amerikoje darbininkas taip 
pat moka mažiau mokesčių. Šve
dijoj darbininkas teparsineša tik 
60 proc. algos, po to kai atskaito 
mokesčius ir socialinį draudimą. 
Vokietijoj darbininkas parsineša 
73 proc., po išskaitymo, gi Ame 
rikoje vidutiniškai 88 proc. Spe
cialistai vis tiek teigia, kad ne-

Pietų Vietnamas 
perspėja 

komunistus 
SAIGONAS. — Pietų Vietna

mas imsis akcijos prieš šiaurės 
Vietnamo rankose esamus bu
vusius amerikiečių aerodromus, 
kuriuos komunistai paruošia 
naudojimui. Tokių aerodromų y-

Sovietų Sąjungos žydai, sugrįžę į Iz
raelį, saviškių nuoširdžiai sveikinami. 

TRUMPAI 
IŠ VISUR 

šį darbą. 
1972 m. Varėnos bažnyčios ko 

mitetas prašė vykdomojo komi
teto pirmininko pavaduotoją J. 
Visocką, kad leistų iš miesto van 
dentiekio tinklo atvesti vandenį 

: 11 šventorių gėlėms palaistyti. Pa-
, ^ į : vaduotojas neleido, aiškindamas, 
; ^ j į j kad trūksta vandens. Vėliau bu

vo gautas vanduo iš geležinke
lio stoties. Technikas buvo parti
nis ir už vandentiekio įrengimų 
sutvarkymą buvo išbartas. 

Ignalina 

1973, pasikeitus religijų reika
lų tarybos įgaliotiniui, balandžio 
2—8 Ignalinos rajono bažnyčias 
revizavo pats įgaliotinis K. Tumė 
nas arba jo atstovai su rajono 
Vykdomojo komiteto darbuoto
jais: apžiūrėjo bažnyčių vidų, al
torius, vargonus, elektros laidus, 
liturginius indus, drabužius, 
kruopščiai tikrino kasų knygas, 
elektros skaitiklius, klausinėjo 
pas ką laikomi bažnyčioje su 

kleboną, uždraudė jam palydėti 
velionį į kapus. 

N . Radviliškis 

1973 kovo 27 "Auksinės var
pos" kolūkio pirmininkas Kalkys, 
pasikvietęs N . Radviliškio bažny 
čios komiteto pirmininką Petrą 
Šimukėną, įsakė pasikvietus dar 
du bažnyčios komiteto narius, 
nueiti pas J.E. vysk. V. Sladkevi
čių, kuris šiuo metu gyvena trem 
tyje N. Radviliškyje, ir apkaltin
ti jį, kodėl sakąs pamokslus prieš 
valdžią, siunčiąs žinias į užsienį, 
katekizuojąs vaikus ir teikiąs Su
tvirtinimo Sakramentą. Kolūkio 
pirmininkas .pagrasė, jei Šimukė-
nas šito įsakymo neįvykdysiąs, 
negausiąs savo gyvuliams ganyk
los. • 

Sutartis del 
žvejybos Baltijoj 

GDANSKAS. — Lenkijoj pa
sirašyta sutart is dėl žvejybos 
Baltijos jūroje. Sutartį pasirašė 

• Airijos teroristai Londone I r i n k t i pinigai, kokie bažnytinių 
r a 12 komunistų laikomoj zo-1 ^ p r ^ d ^ j^mbą armijos būs- I komiteto santykiai su klebonais, 
noj tarp Laoso ir Kambodijos į ̂ ^ gprogįmas stipriai apnai-jar vaikai tarnauja šv. Mišioms, 
sienos. Komunistus apie tai j - į k i n Q t r i . a u k § t pastatą, nau- T ^ kur tarnauja, barė parapi-1 Rytų ir Vakarų Vokietijos, Sov 

paisant uždarbio vidurkio, didės-; spėjo Saigono vyriausybės P ^ d o j a ™ 1 4 ^ į o s parašiutininkų ; ^ — - - • . . . ,. . . ^ „ 
nio kai kuriuose Europos kraštuo j reigūnas, atsisakęs plačiau aiš- \,TnS&<įiOS 
se, amerikietis darbininkas vis- kinti, kaip Pietų Vietnamas to- j " 
tiek geriau gyvena pasauly. kios akcijos imsis. . _ . 

1 ir t r is Palestinos partizanų va 

kinti, kaip Pietų Vietnamas to
kios akcijos imsis. 

Kambodijoj vyriausybės ka
rinis štabas praneša, kad jų ka
riai stumiasi pirmyn ir išlaisvi
nę ke'-ią vedantį j Kompong 
Chara aerodromą. Komunistų 
jėgos yra kelią į aerodromą at 

• Jordanas tarp kitų paleido 

jų komiteto pirmininkus, liepė: Rusija, Suomija, Švedija, Dani-
neleisti vaikų prie altoriaus. Ap-j ja ir Lenkija, 
si lankę mokyklose, klausinėjo kai , _ 

Prašo 3.3 bil. 
dus. Amnestijos motyvai ne
skelbiami, bet manoma turi ry
šio su Egipto, Sirijos ir Jorda 
no pasitarimais Kaire. 

JAV senatas 93:0 balsais 

kuriuos mokinius apie kunigus ir 
vaikų santykius su bažnyčia. 

Tauragė 

1973.IV. 18 Tauragės rajono 
prokuroras iškvietė bažnytinių 
rūbų skalbėją Agotą Savickaitę ir 

kirtusios, nors pa t s miestas jau ! Patvirtino privačių įmonių pla-; p a k i š o j a i kaltinimą: ji mokanti i . ^ T " DoaSlaa oenorovei. KU-
. _ . . . . r J _ , , • _• x„ „—«,;•!« „ I r .. J . . . ^ ' . . n statn snrausmmius lėktuvui 

Japonijos komunistai demonstracijų metu. Neša ne Brežnevo, bet Mao pa
veikslus. 

Naujausios žinios 
— Alžirija skelbia, kad su

stabdo emigraciją į Prancūzi
ją, kol prancūzai geriau netrak
tuos Prancūzijoj jau gyvenan
čių 700.000 alžyriečių. 

— VTceprez. Agnew savo 
draugams pareiškė, kad jis ne
pasiruošęs pasitraukti ir, jei rei
kės, kovosiąs. 

— Norvegijos oro pajėgos nu- , 
fotografavo Sov. Rusijos povan-į miestas prarastas todėl, kad t o kainų kontrolė buvusi neiš- v e r t ė pasirašyti pasižadėjimą pasi j 
deninį laivą, kuris ginkluotas 16 į trūkę ginklų ir amunicijos. i mintinga. Jo kalbos klausė 6,000 taisyti. 

dolerių 
WASHINGTONA3, — Eks

por to- impor to bankas patvirti
no 20 mil. dolerių paskolą M c 

mus ir kviečianti adoruoti. "Jei
gu ir toliau tai kartosis, aprūpin 

ri stato sprausminius lėktuvus 
Olandijai 

Kalendorius 
Rugsėjo 21 d.: šv. Matas apa-

atominių raketų. 
— Washingtono kainų regu

liavimo ta ryba uždraudė Chrys
ler b-vei kelti kainas 1974 m. 
automobiliams. Buvo prašoma 
pakelti kainas 72 dok mašinai. 

išlaisvintas. j ną, pagal kurį įmones pensijas, vaj.kus katekizmo, aprengianti 
Pekine min. pirm. Chou En i gaus ir tie asmenys, kurie visą: m e r gai tes procesijoms, net gatvė 

- lai pasveikino sugrįžusį iš Al-; gyvenimą nedirbo toje įmonė- ; e dalijanti bažnytinius veliu 
žirijos Kambodijos princą Si-1 j e -
hanouką, kur dalyvavo Trečiojo: • V*rl B u t z - J A V agriku'tū 
pasaulio konferencijoj. Princas \ r o s sekr., kalbėdamas Cham-1 s įm e tave valdiška duona ligi gy- j stalas, šv. Ifigenija, Kantotas, 
pareiškė, kad Kompong Cham paign, 111., pareiškė, kad mais-; v o s g a ] v o s " — grasė prokuroras ir Viskante. 

Rugsėjo 22 d.: šv. Tomas, šv. 
Emeritą, Tarvinas, Virma. 

Saulė teka 6:35, leidžias 6:52. 

Oras 
Cbicagoj ir apylinkėse šian-

Phnom Penh miestą pasiekė ; farmerių, demonstruoti 
sunkvežimių ir automašinų vilks 1100 jaunuolių, 
tinė nuo jūros. Tai įvyko pirmą | • Bolivijos 250 piliečių išga 

Vaitimėnai 

1973.IV. 14 Vaitimėnų aštuon 
kartą po 25 dienų, nes tik da- ; benti iš Čilės. Iš viso būsią iš- metės mokyklos anglų kalbos mo 
bar buvo išvalytas nuo komu- i gabenta beveik visi Čilėje gyve-
nistų kelias Nr. 4, i ną 4,000 boliviečių. 

kytoja sušaukė visus mokinius įjdien dalinai debesuota, galimas 
susirinkimą. Nors buvo sakiusi,! lietus, temperatūra per 60 L 
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K V I E Č I A M E Į J A U N I M O 
S P O R T O ŠVENTĘ 

Rugsė jo 3 0 d., sekmadienį, 11 

t i k s a v o k la idas . V i e n a s da ly 
k a s y r a l aba i a i škus : per i lga i 
g l amonė jamas i su kamuol iu i r 

(nė ra šūvių į v a r t u s . J e i gynė j a i 
va i . r y t o Marąuet te p a r k e įvyks j i r a te i ty je " b o v y s i s " s avo b a u 
j a u n i m o spo r to šventė . Joje Idos a i k š t ė j e , pr ie nemalonių 
r u n g t y n i a u s jauniaus ias mūsų i s t a igmenų t e k s p r i p r a s t i . Gi 
s p o r t o a t ž a l y n a s — berniukai ir[ L i g t h n i n g k o m a n d a n u o pa t a t -
m e r g a i t ė s n u o 8 iki 17 metų am- Į s i r ad imo p i rmo je divizi joje k a ž -
ž iaus . Šven tės programoje nu-į ka ip s u g e b a p a r u o š t i L i t u a n i 
m a t o m i b ė g i m a i : 50, 75 ,100 ,600 
j a r d ų i r 1 myl ios ; šuoliai į aukš
t i i r tolį ; rutul io s t ū m i m a s i r 
beisbolo sviedinuko met imas . 

P i r m ų j ų t r i jų v ie tų laimėto
j a m s y r a paski r tos dovanos — 
ttfidaliai, IV- ja i vietai kaspinas. 
R u n g t y n e s ruoš ia i r r emia Vidu
r i o V a k a r ų Sporto apygardos 
v a l d y b a . Kviečiame visą lietu
v i š k ą j aun imą , net i r tą, kuris 
<iėl įvai r ių priežasčių negali t re -
n i r u o t ė s e dalyvaut i , ak tyvia i įsi
j u n g t i i šven t ė s programą, o 
l ie tuv išką ją visuomenę paremti 
k o r t u o j a n t į jaunimą savo atsi
l a n k y m u . J. B. 

P I R M A S I S T E N I S O 
T U R N Y R A S 
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J . Juška 
Mūsų sportininkių moterų tinklinio moterų komandos vadovas Zigmą 
komanda iš kelionės po Europą, ..'*ix»2*ci-c tov; ir.2. 

Ziupsnys f an t r a s iš d.), grižes su 
L Rudis. Nuotr . Z. Degučio 

žaidžiusių Chicagos profesionalų 
Mus tangs klube. Profesionalai 
a r ne, L i t ua ' i co s v y r a i a t rodo 
pas i ryžę savo žiūrovų nebeapvil-
t i . 

Rungtynių 
pietų. 

pradžia 3 va i . po 

T u r n y r a s r eng iamas šį šešta
dienį ir sekmadieni, r ug . 22 ir 23 
M o r t o n H i g h School teniso aikš
t ė s e , k u r i o s yra Berwyn, HL, 
2300 j p ie tus , t a rp Har lem i r 
H o m e ga tv ių . 

R u n g t v n ė s bus p raves tos b e r - , , 
n r a k a m s " i r mergai tėms, skir t in- j Į ^ ^ ^ centrinių vadovy 

1 h i n « w « n e Kn-t r l a * * t r v l i crvo*yi 

SEKMADIENĮ VĖL 
MARQL ETTE PARKE 

Šį sekmadien į Ldtuanicos v y r u 
komanda ža is penk tąs ias r u d e n s 
ra to p i rmenybių r u n g t y n e s p r i e š 
Norvegian Mus tangs , kur ių k o 
mandoje žaidžia ke le t a s žaidėjų, 

CLEVELANDO ŽINIOS 
PLB CENTRAS PERKELIAMAS 

Į CHICAGĄ 
Clevelandas trijų metų laiko-1 Vaižgantą, kuris ieškojo deimam-

tarpy ne teko Valstiečių l iaudi- cinikų, kuris, sakėsi " t apau lietu-
nisnkų partijos centro komiteto, Į viskos visuomenės tarsiu, da r 
Lietuvių Fronto Bičiulių cen t ro 
valdybos ir, po PLB IV-jo seimo, 
ir PLB valdybos. Br inkus (naują
ją PLB valdybą iš Chicagoje gy
venančių vyrų, ir PLB cent ras 
perkeliamas į Ghicagą, kuri , t u r 
būt, teisingai vadinama laisvojo 
pasaulio lietuvių sostine. Cleve-

bių skaičius, bet da r toli gražu 
nereiškia, kad Clevelandas liks 
užmigusiu provincijos miestu l ie
tuviškame gyvenime. 

Rugsėjo 15 d. oficialiai per
duotos pareigos naujajai P L B 
valdybai, kurios p i rmininku iš
rinktas inž. Bronius Nainys . P a 
reigų, iždo, dokumentų ir a rchy
vo perimti atvyko ipats p i rmin in
kas su dv iem valdybos nar ia i s 
inž. K. Dočkumi ir J. Šlajumi. 

LB Clevelando apyl inkės 
pirm. J. Malskis naujuose Lietu
vių namuose oficialiai atidarė po-

L i t u a n i c o s prala imėj imas prieš i sėdį. pasveikindamas naująja 
l enkų L i g h t i n g komandą buvo -, PLB valdybą ir padėkodamas St. 
u ž a n s p a u d u o t a s pačioje pirmoje ; Barzduko vadovaujamai va ldy-

g o amž iaus grupėse, iki 12, 14, 
1 5 i r 18 me tų . Todėl kiekvienas 
ga l ė s p a r o d y t i pajėgumą pagal 
s a v o amžių. Dvylikamečiui ne
r e i k ė s bi jot i žaisti pr ieš 17 m. 
da t tg iau pa ty r imo i r jėgos t u 
r in t į jaunuol į 

Y p a t i n g a i kviečiamos mergai
t ė s gaus ia i i r drąsiai dalyvauti . 
R e g i s t r a c i j o s pradžia šešt. 12 
vaL p . p 
-

L I G H T I N G N E Į V E I K T I 

Nasvytis įteikė Mindaugo meda - m ū s ų da rbš tus i s garbės p i rm. t ū 
lį Grandinėlės vadovui L i u d u i ri d a r i r k i t ų svarbių d a r b ų at -
Sagiui. Algirdui Bielskui, sporto likti , 
uoliajam vadovui, meda l i s bus 
įteiktas per t inkl ininkių .pagerbi
mą šį šeštadienį Lietuvių n a m u o 
se. 

LB istorija 

T u r b ū t , n i ekas ger iau, tiks* 
Prašė p i r m Na in į pe rduot i l i a u i r d a u g i a u ž in ių ap ie LB is-

medalius dirigentui A. Kučiūmi i t o r i j ą j j o s kū r imąs i JAV ir k i tuo-
ir dail. A. Varnui . Savo žody dr. | ̂  pasau l io ikraštuose n e t u r i , k a i p 
Nasvytis pabrėžė, k a d tos kuklios 2 2 m e t u s sąžiningai .perėjęs visus 
dovanos yra jų darbų pr ipaž in i - b e n d r u o m e n i n ė s karjeros laips-
mas. Siūlė naujajai va ldybai tęs- n k l s _ Stasys Barzdukas . B ū t ų 

n e d o v a n o t i n a , je igu visi d u o m e 
n y s ap ie L B , jos istoriją n e b ū t ų 

( N u k e l t a j 5 pusL) 

daugiau — vergu". Bendruome
nei reikia mūsų tautos vyrų dva
sios. Jie m a n buvo realybė ir 
stengiausiu eiti jų keliu. "At i 
daviau, ką privalėjau". 

Naujai valdybai palinkėjo 
"Padėk, Dieve". Padėkojo savo 
žmonai , be kurios visokeriopos 
paramos šis darbas būtų ne įma
nomas, valdybos bendradarb iam, 
spaudai, radijui i r Clevelando 
lietuviams, pas kuriuos jautė t u 
rįs "paramos, užuojautos ir šiftų 
jausmų". Susirinkusieji atsistoję 
garbės pirm. žodį palydėjo ilgais 
plojimais. 

Reikia atžymėti 
visuomenininkus 

O h i o LB apygardos pirm. pa
sveikino naująją valdybą ir jos 
pirmininką ir palinkėjo viso ge
riausio. Apygardos pdrmminkui 
kelią rūpesčio kai kur ių asmenų 

ti šią tradiciją ir ateity. 
PLB pirm. Br. N a i n y s ypa t in 

gai dėkojo i r iškėlė didel ius n u o 
pelnus buv. PLB valdybos nar ių 
Mildos Lenkauskienės, d r .Vytau to 
Majausko, dr. Henr iko Brazaičio, 
dr. Algirdo Nasvyčio i r A n t a n o 
Gailrušio. Perdavimo iškilmėse 
nedalyvavo A. Rink imas iš T o 
ronto i r dr . A. Butkus ir A . Lai-
kūnas iš Clevelando. Padėkojo 
poniai Barzdukienei. 

S t Barzdukas — " P a s a u l i o 
l ietuvio" redaktorius 

Naujoji PLB valdyba pakvie
tė Stasį Barzcktką ir toliau reda
guoti Pasaulio lietuvi, kur is Barz
duko rankose jau y r a vir tęs r im
tu, gražiu periodiniu le idiniu ir 
nepamainomu ryšiu su viso pa 
saulio lietuviais. PLB pirm. 

| Nainys tikrai gali džiaug
tis, gavęs tokį patyrusį redakto-

jrių. Barzdukas vėl apsikrovė d a r -
I bu, O m a n vis piršosi min t i s , kad 

IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
30% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai 

ž a id imo minutė je , k a i mūsų gy- j bai 
a ė j a s i p a s a v o kamuolį į savo j tą 
t u š č i u s v a r t u s . Toks beprasmis 
sav ižud i s įvar t i s iš k a r t o pakir
t o L i t u a n i c o s žaidėjų nuotaiką. 
N e p r o šaų pastebėt i , k a d ir žiū
rovų , ku r ių t ą šaltą dieną susi
r i n k o apie ke tu r i š imta i , nuotai
k o s n e p a k ė l ė , o ypaš tų, kurie iš 
a n k s t o b u v o pasiruošę aplaisty
t i perga lę . . . 

už at l iktus darbus ir palik-

do i r vieną iš Detroi to a smen į ) , 
kurie, nelaimėję r inkimų į T a r y 
bą ir PLB seimo atstovus, pla-

gražų krai t į" ateities d a r - Į nuoja steigti nau jas apylinkes, 
bams. Džiaugėsi, k a d Clevelan- j Siūdė taip pa t , kad PLB ateity 
das turi PLB garbės pirm. Stasį j atžymėtų ir v isuomenininkus, 
Barzduką. t a ip nusipelniusį B e n - j ka ip buvo atžymėti menin inka i 
druomenės darbuotoją . N a u j a m j ir kul tūrininkai š iame IV-jame 
pirm. Br. Nainiui palinkėjo n e 
pailsti "žygy į laisvą Tėvynę" . 

Atidaviau, ką privalėjau 
PLB pirm. garbės p i rm. St. 

Barzdukas savo žody džiaugėsi, 
N e t i r p o keliolikos žaidimo kad tu r ime naują valdybą su 

mirmčių L i tuan ica a t r o d ė neatsi- į *nž- B ron ium Nainiu priešaky. 
k r a č i u s i šoko . Lenkų puolimas Į Perduodame pareigas nau j i ems 
n e t u r ė j o didelio v a r g o išsklaidy- j žmonėms. Ir linksma ir l iūdna , 
t i m ū s ų gynėjus, pr ivers t i j u o s l ^ i r p karalius — tegyvuoja k a r a -
tušč ia į bėgio t i . I r puolimas ne- į 1™S-
yrukūrė n i e k o pavojingesnio. P u s • * * * 
la ik io v idury je nuo mūsų vart i 
n i n k o a t šokus j kamuolį Light-1 
n i n g puo lė j a s pakar to t inu šūviu j 
r ezu l t a t ą pakėlė 2: H. 

valdyba 5 metus b u v o 
Toronte ir 10 metų Clevelande i r 

j nuo šio vakaro perkeliama į 
jChicagą. St. Barzdukas p r i s imi 
n ė apie pirmuosius PLB nedrą-
įsius žingsnius. Reikėjo iš n i e k o 

A n t r a m e pus la iky jeLi tuan ica j p r a cĮėt i . Prieš 15 metų Kanados 
užva ldė a i k š t ę t a ip , kad Light- ! L R ^ - O stipresnė ir vieninges-
n m g v y r a m s pas idarė sunku j „ė , negu JAV-se, tad jajai p a 
kvėpuot i , nes visus suvarė gin-jrnajaj \T Tei<0 t a garbė. 1963 m ė 
t i s s avo baudos aikštėje , be t į ta i s p ^ g atsidūrė JAV-se. P a 
m u š ų v y r a i rezul ta to neisspau-. \m^ya atsistojo ant tvirtesnių fi-
dė . S a u g a s Andrius Krygerig i r ' nans in iu pagrindų. Dabar j au 
T . Hodel pademons t ravo , ka ip y r a ^ a i j lietuviška jėga, nors , 
r e i k i a ir k a i p gal ima remti puo- aišku, no be trūkumų. 
l imą i r s t a b d y t i pr ieš in inko ant-Į "Pareigas perduodu ramia są-
puoi ius i r v i s t iktai gaut i trečią i sąžine". Naujasis p i rmininkas Br. 
įvar t į , kai i r dviejų pagal žaidi- \ a i n y s pažadėjo eiti Bendruome-
m o f iga j a u perdaug. Nežiūrint, n ės . " FU, --^h-:sv.. kad <^^ kiono 
cas ką i r k iek spaudžia aikštėje, jinorai būtų realizuoti Bendruome-

pas i l i eka i r toliau gal io t i t a i syk- Į -ne padaryti kažkieno ta rna i te 
i ė : r u n g t i n e s laimi t a s , kas dau
g i a u k a r t ų permeta kamuolį per 
p r i e š i n i n k o vartų liniją. Light-
n i n g i r Sj ka r t ą sugebėjo ta i pa-[Laikiausi Lietuvių char tos dėsnio į PLB seimui paremti, o LB Cleve-
d a r y t i . o m ū s ų v y r a m tenka pa - i "Taut inis solidarumas- yra aukš-1 lando LB Superior S a v u ^ č e J ų . 
t i e m pa«t-i<a.Tuaftt n e k i « o kito,;oi)»u*l« tau t ine dotyb*s'\ P r b B ^ a i Kultūros Tarybos p m u d t A. 

Linkiu sveikatos, ištvermės ir 
sėkmės". Nelengva buvo lavi ruo
ti t a rp principų ir opozicijos. 

PLB se ime Iškėlė PLB garbės 
p i rm, St. Barzduko nuopelnus . 

"Širdies Žodis" 

Naujasis PLB p i r m . Br. Na i 
nys sakėsi norėtų no r s t rumpai 
fvertinti St. Barzduko darbus, bet 
čia esą per maža laiko. " M a n o 
žodis — ne iš rašto, bet iŠ šir
dies". Barzdukas buvo man pa
vyzdys. Didelio žmogaus portre
tas, Barzdukas stovi didžiųjų lie
tuvių tarpe, kaip kvietėjas į bend
rą darbą. Gili ir nuoširdi padėka 
už 22 metų bendruomeninį da r -
gą. Pažadu eiti P L B pirmininkų 
Matulionio, dr. Sungailos, Ba-
čiūno ir Barzduko keliu. Barzdu
kas švies tuo žiburiu, rodančiu 
kelius, kuriais mes eisime. Mes 
ž inome, kas mūsų laukia. Kelias 
bus sunkus. Lietuvos laisvė, lietu
viškoji kultūra ir švietimas, lie
tuvybės išlaikymas, vienybė ir 
darbas — dominuos mūsų pla
nuose. Kvietė visus į talką. 

Br. Nainys įteikė S t Barzdu-
kui menišką medžio drožinį — 
LB simbolį, — Vytį. 

Ir paskutinis oficialus PLB 
pi rm. St. Barzduko aktas buvo — 
perdavimas einamosios sąskaitos, 
kurioje šiuo metu yra daugiau 
kaip 35.000 dol. PLB buv. vice-
pirm. finansams dr. V. Majaus
kas da r įteikė 2478 dol, gautus 

6200 S. W«*tern - Tel. GR 6-4421 

P B 8-8229 

DR. ANNA BAUUNAS 
m AKTŲ, AUSŲ, 

G E R K L E S 
NOSIES 
LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KOBTELIC, 
kieipkitės į "Draugą", kuris spaus
dina tokius dalykėlius gražiai, grei 
tai ir prieinama kaint*. 

D R R U C H 
4545 West 6Srd Street 

CHICAGO. ILLINOIS 60629 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 83rd Street 
K&mpas 6S-člo» Ir Oaltfornia 

Ptrmad., antrad., ketvlrtad. nuo 
6 Iki 7:30 vai. vakaro 

Sett&d. nuo 2 iki $:S0 vai. 
Trediad. ir penktad. uždaryta 

Offeo telef. 476-4042 
Readd. teL WAlbrook 5-3048 

DR. 6. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695^583 

FOX VALLEY MEDICAL CENTER 
860 Sommlt Street 

Ronto 68 — £lgta Illinois 

TeL ofho H E 4-5849, rez. 888-2238 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2484 West 71st Street 
VaL pirm. ketr. 1 iki 7 popiet, 

antrad., penkt.. 1-6, treč. tr tttt tik 
susi tara*. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 W«st 51st Street 
TeL GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą: pirmad. 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad- Ir 
tad. 10—4, Seetad. 10—I vai. 

Ii 
penk-

OiB. teL 785-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
SPECIALYBe — 

EMOCINES 
NERVU IR 
LIGOS 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marąuette Parke 

ir stereo. 
Spalvoto* tr papmdios. Radijai 

Pardavimą*' ir taisymą* 

M I G L I N A S T V 
2846 W. 69th S t . — TeL 776-1486 

R e m k i t e t u o s b iznier ius , ku
r ie ske lb ias i d ien . " D r a u g e " . 

R E C 
J. & J. PHARMACY 

2557 W. 69th Street 

Telef. PR 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 7 is t Street 

Tei. 737-1112; jei už 
vdaryU f tel. 776-4363. 

P R I S T A T T M A 8 N E M O K A M A I 
Važiuojamos kSdes. remontai ir <t {jankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odokolon&t. Kvepalai ir Faimy May saldainiai. 
Apsirūpinkite vitaminais: apsisaugoti nuo persišaldymu ir Širdies sustip
rinimui Vitaminą E. ir k t Turime ir gydomų žolių. 

Nemokamai supakuojame dovana*. 
ANGKI.A ir VYTLvNIS D1RK1AI. savin. 

IPASSBOOK 
SAVINGS... 
the best vvay to save regulariy! 

year 

SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 

see us for 
UūlA& f inancing 

AT 0UR L0W RATES 
W I T H REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME 

7% 
Mutual Fec 

Savinas and Loan 
2212 WE5T CERNfAK ROAD 

PETER KAZANACSKAS, President 

CHICAGO, ILLINOIS 60608 

Tel.: 847-7747 

HOURS: M o n . T u e . P r i . 9 - 4 T h u r . 9 - 8 S a t . 9 - 1 

6 9 YEARS S E B V I N G C H I C A G O L A N D 

CRAWFORD MKD1CAL BUILDING 
644» So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL - GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EiSINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
S1S2 So. Kedzie Avcų WA 5-2670 
Valandos pasai susitarimą. Jei nt 

atsiliepia, skambinti: MI S-0001 

TEL. — BE S-5S9S 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3pedalybė Akių Ligoa 
8907 West 108rd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL PR 8-2226 

Namu — redd. — PRospect 8-0081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K t A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Ptrmad., antrad., ketvlrtad. ir p»nkrt 
nuo 11 iki S vaL ir nuo S iki 8 
vaL vak., sestad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofe. PO 7-6006 Bes. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8844 West 6Srd Street 
VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. tr t 

tkl « vai Tregiad. ir ^sfltad uždaryto 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Dermatology 
SPECIALYBĖ ODOS LIGOS 

IR CHIRURGIJA 
6324 North Milwaakee Avenue 
TeL 7S3-S310 6444847 

Visi telefonai «A2-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CrURURGAfi 

1467 So. 464B Cear t , Ocero 
vaL kudtea 10-12 k 4-1 TreHad. b 
sestad. tik 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterų Ugos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. PulasM Road (Crawford 
Medieal Building) TeL LU 5-6444 

6667 W. 83 PL, Justice, DL—599-050* 
Priima ligonius pagal susitarimą 
iei neatsiliepia, skambinti 874-8012. 

DR. NINA KRAUGEL 
KRIAU6ELI0NAITI 

AEUSERUA IR MOTERŲ LIGOS 
6182 So. Redzie Ave. 

TeL eibe Ir bato OLympie 2-4136 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
144S So. 56th Avenoe, Cicero 

Kasdien l-S vai. Ir t-8 vaL vak 
Išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 13 iki 4 vaL popiet 

TeL RKUance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(UetnTia gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8625 West 56tk Street 
VaL: ptrmad., 
penktad. nuo 

I »«L vak. 
t t i e&a l i a i d a m * 

antrad.. ketvlrtad. Ir 
11-4 vaL p. p. 8-8 

12—2 vai B p. ir 

TeL V A 5-2670, neatsiliepus 
binti 471-0225 Valandos pagal aust-
tarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
KCBIKIŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTfi 
MEDICAL RU1LDLVG 

7156 South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
S T. popiet Trečlad. Ir seetad. nne 

10 v. ryto Iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. RE 7-1168 

Rezid. telef. — 2S9-291* 

Oftoo HE 4-1818. Re*. P R 8-8891 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

SPECIALYBĖ VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st St ree t 

(71-os ir Oampbell Ave. kampas! 
Ptrmad., antrad.. ketvlrtad. Ir penkt 
nuo 8 vai. popiet iki 7 v. vak. Beitad 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto — tik 
lusitarua 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS ' 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — TeL 787-514* 

Tikrina akte. Pritaiko 
"oontact lenses". 

Vai. pagal susitarimą. UiSaryta trefi. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLfiS LR PROSTATO 

C H m U R G U A 
2656 W. 6Srd S'.-eet 

VaL antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL RKl'ance 6-4410 
Reikt GRovehill 8-6617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vai 
iki i vai. p.p. Ir nuo 7 lkl 8 v. vak., 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vai. p.p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir n a SS59 W. 59th S t 

TeL PRospeot 8-1288 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trec. b 

penkt nuo 1 lkl 4 vai. Ir nuo 8 tkl I 
v. •., Sestad. 2-4 vai. popiet tr kito 
alku pagal susitarimą. 

Oftoo teL HE 4-81 SS. >amu GI 8-818* 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7Ltt Street 
Vai.: pirm., 
2-4 ir 6-8. 

antrad., 
Tred. ir 

ketv. ir 
sestad. 

penktad 
uidarvt* 

TeL PRospeot 8-8400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAIKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURG1 

8648 Soott Albsvay Avenue 
VaL: pirm., antrad., ketv. *—f vai 
rak., penktad. Ir sestad. 1—4 popls* 

ir kitu laiku pagal susltartiua. 
Tat Oftoo PR 

DR. F. C. W1NSK0NAS 
TYDYTOJAS LR CHmURGAS 

8167 West 71st Street 
Valandos: 1 -

Tret ir sestad. 
-8 vai popiet 
pagal susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS OI CHLRURGAS 

6446 8a. Polaald Road . 
Oftoo teL 787-8141; n a n q 8M-488S 
VaL: pirm., antr, ketv. 2—8 tr 8—•• 

SKELBKTTSa "DRALTGir< 

file:///ainys


Prielankumai prekyboje ir 

PLĖŠIKAVIMAS UŽ SIUNTINIUS 
Nūdien Jugoslavija išgyvena 

toli siekiančią politinę krizę, ku-

Komunistinė sistema taip pa- tenka tenka sumokėti muitų 
raiyžuoja privačią iniciatyvą, daugiau ar tiek pat, kiek patys 
kad Sovietų Sąjungos valstie- siunčiami daiktai kainuoja. Tai ( 

čiai, kurie net caro laikais i "sau- kultūringame pasaulyje negir-1 rios išdavos ilgiem laikam nu
gindavo tiek grūdų, jog užteko dėtas plėšikavimas. Kai JAV- • lems Jugoslavijos politinę santvar-
visiems sočiai pavalgyti ir net bės organizuoja j platų pasaulį i ką. Krizė kamuoja jos vidaus gy-
eksportuoti, dabar toli gražu to dovanomis siuntimą CARE siun-1 venimą. Reikalas eina apie tai, 
procento nepriaugina. Alkiui tinių, už juos su visomis gėry- j kas bus maršalui Titui mirus, 
numalšinti rusams tenka žemiu- bėmis ir persiuntimu sumokant j Maršalas Titas, dabartinis iki gy
tis prieš jų iškeiktuosius kapi- tik dolerį, tai Sovietų Sąjunga j vos galvos Jugoslavijos preziden 
taiistus ir prašyti duonos. Ry- vienintelė pasaulyje nori gera- į tas. matydamas , kad jam mirus, 
šium su pastangomis išplėsti širdį ligonių, senelių, buvusių Į valstybė gali subyrėti, pravedė įs-
prekybinius santykius su va- Stalino Sibiro kankinių šelpėją j tatymą, kad tuo atveju valstybės 

apiplėšti negirdėto aukštumo 
muitais. 

JUGOSLAVIJOS ATEITIS 
Ūkines politikos pasikeitimai komunistinėje sistemoje 

Su sportininkais pei Europa (14) 

P. GAUCYS 

RETENYBĖ - PERGALĖ 

karais Sovietų Sąjunga siekia. 
kąd prekybai su JAV būtų pri
taikytos palankiausios sąlygos. 

Tas reikalas atsidūrė kongre
se ir šios demokartinės šalies 
parlamento nariai ėmė reika-

Kongresui dabar būtų proga 
pareikalauti, kad, jeigu Sovietų 

„. Sąjunga nori susilaukti prie-
lauti, kad, teikiant lengvatas ,„ , , , . • ^ 
<, 7 \ . . s .j lankumo prekvbmiuose santy-Sovietų Sąjungai, būtų pridė- kiuose su JAV-mis, turi paro-
te, j K ? ^ * j 0 § k o m u n i s t i n ė dyti nors rninimalinį prielanku-valstybe nuimtų suvaržymus e-
migruoti žydams. Tai apskritai 
Sjpaudimas, kad Sovietų Sąjun
ga rodytų daugiau humanišku
mo. Šitokiu JAV kongreso ryž
tu reikia pasidžiaugti. Jau pats 
tokio reikalavimo iškėlimas yra 
pasaulio viešosios nuomonės 
nuteikimas prieš sovietinę prie
vartą. 

* 
Tas kongreso veiksmas su

puola su eilės kitų vakariečių 
pastangomis. Savo naujausiame 
numeryje Miunchene leidžiamas 
pavergtų tautų žurnalas ''ABN 
Correspondence'' išspausdino 
tekstą Amerikos profesorių laiš
ko Brežnevui. Laiške primena
ma daugybė nekaltų aukų, ku

rną ir šio krašto piliečiams su
mažinant, ar ir visai nuimant 
muitą nuo dovanomis siunčia
mų dalykų giminėms, artimie
siems, esantiems Maskvos kont
roliuojamuose plotuose. Tai la
bai logiškas reikalavimas, iš
plaukiąs iš ūkinio santykiavi
mo. Jei reikalaujama prielan
kumo, tai jis tur i būti parody-

Ckinės reformos 

1965—6 m. plačios ūkinės re
formos paskubino valdžios perda 
vimą atskirom respublikom. Ūki 
nis decentralizavimas neišven
giamai sustiprino tautinį lenkty
niavimą ir kartu susilpnino vie
tines partijos organizacijas, ku
rios paliko be tikslų, ir be valdžios. 
Ūkiniai reikalavimai nustelbė po
litinį lojalumą ir pagarbą vietos 
partijos vadams. 

1966 m. pašalinus Aleksandrą 
Rankovič, vice įprezidentą ir ilga
metį slaptos policijos viršininką, 
buvo vykdomas dar platesnis de
centralizavimas ir politinės val-

stįprų partizanų judėjimą, kurio į džios išskirstymas. Tai dar la-
•vokiečiai neįstengė palaužti, iribiau sustiprino vietos respubliki-
iškilti į valdžios viršūnes. Tada į nes valdžias su skriauda centro 
jis buvo didžiausias stalinistas vi- vyriausybei. Sąjunginėm respubli 
sų Rytų Europos vadų tarpe irjkom patapus valdžios centrais, 

atgimė tų respublikų tautiniai 
jausmai, o tai, savo ruožtu, pri
vedė prie 'kroatų riaušių 1971 m. 

prezidento pareigas pamečiui ei
tų visų 6 sąjunginių respublikų 
atstovai. Tačiau abejojama ar ir 
toks sprendimas galės valstybę ap 
saugoti nuo suskilimo. 

Tito ir partizanai 

Kaip žinome. Titui U pasaul. 
karo metu pavyko suorganizuoti 

Jugoslaviją valdė Sovietų Sąjun 
gos pavyzdžiu. Bet jis nenorėjo 
būti Stalino pastumdėliu, nes vai 
džią laimėjo savo paties pastan
gom. Jis atsisakė būti Rusijos sa
telitu. Už tai 1948 m. Stalinas tas is abiejų pusių, neturėtų U - , ., . . ... ~ .., . *. . . . l i tą prakeikė ir pasalino iš ko-remtis tik vienos puses nuolat 

domis ir linkčiojimais. 

Galėtų čia būti proga kongre-

mimistų internacionalo. Per sa
vo agentus stengėsi jį nužudyti. 
Visa tai Titą padarė simboliu ko
voje už Jugoslavijos laisvę, leido 

sui ir JAV vyriausybei iškelti | i a m išlikti ir įgyvendinti savitą 
ir kitą būtiną reikalavimą, abi
pusį paštų patarnavimo korek
tiškumą. Dabar būna atsitiki-

rias palietė komunistinio geno- mų. kad iš Sovietų .Sąjungos 
tido politika ir reikalaujama grįžta laiškas vien todėl, kad 
daugiau humanilkumo ir pilieti- raudoniesiems valdininkams ne-
nių laisvių. Po tuo viešu laišku 
pasirašė gausi eilė Georgetow-
no, New Yorko, Palo Alto, Pie
tų Elinois, Dalias. Maryland, 
George Washington, New Mexi-
co, Colorądo, Yale. Drexel ir ki
tų universitetų, Hooverio insti
tuto i r eilės kolegijų profeso
riai. 

Londono "Times" taip pat iš
spausdino atvirą laišką Krem-
Kaus satrapams, protestuojant 
prieš Ukrainos ir kitų vietų in
telektualų žiaurius persekioji
mus. Laišką pasirašė visa eilė 
Orfordo, Londono, Cambridge, 
net i r Šveicarijos profesorių. 
rašytojų ir kitų kultūrininkų. 
Ta%i pasaulis kaskart garsiau 
ima kalbėti apie Kremliaus vyk
domą pagrindinių žmogaus tei
siu laužymą. 

* 
Grįžtant prie JAV kongreso, 

pasidžiaugus jų ryžtingu užta
rimu daug suvaržymų patyru
sių žydų, reiktų iškelti kongre
so nariams reikalavimą, kad ne
pamirštų ir savųjų — JAV pi
liečių Labai ryški iš Sovietų 
pusės neteisybė yra nežmoniš
kų muitų plėšimas už siunčia-

patiko pašto ženklas (pvz. me
niškas Marijos su Kūdikėliu pa
veikslas). Kultūrinės siuntos — 
knygos, enciklopedijos, meno 
veikalai taip pa t adresato ne
pasiekia, žinomi atsitikimai, ka
da, pasiuntus vertingą knygą, 
jcs konfiskavimas dar bando
mas užmaskuoti: iškviečiamas 
gavėjas ir sakoma, kad negerai 
būtų. jei jis tokį vertingą vei
kalą tik pats vienas naudotų. 
Reikia jį perduoti bibliotekoms, 
o kai perima, ta i jau daugiau 
niekas to veikalo ir nemato. 

Jeigu Sovietų Sąjunga nori 
didesnio prielankumo prekybo
je, tai visų pirma turi parody
ti bent minimalinį teisingumą 
ir kultūringumą paštų srityje. 
Juk Sovietų Sąjunga tarptauti
niu susitarimu irgi yra įsiparei
gojusi tvarkingai pašto opera
cijas atlikti, t a i kokia teise 
skriaudžia gyventojus ir net 
JAV piliečius, kai šių siunčiami 
dalykai negali pasiekti adresa
to už geležinės uždangos. Kel
dami reikalavimus žydų klausi
mu, kongreso nariai neturėtų 
pamiršti ir riekaJavimų, kurie 

Ir čia partijos valymai 

1972 m. rudenį buvo pradėti 
partijos valymai atskirose res
publikose, atleista daug patyrusių 
pareigūnų ir pastatyti nauji, ma
žai kam težinomi, bet Tiiui išti
kimi. Dabartinės krizės branduo
lį sudaro respublikinėse partijose 
jos vaidmens klausimas. Titas ke 
tina pašalinti visus nenorinčius, 
kad partija vėl tiesiogiai pradėtų 
tvarkyti pramonę ir ūkį, kultūri
nius bei švietimo reikalus. Taip 
pat jis reikalauja, kad partija už 
gniaužtų respublikinį nacionaiiz 
mą. Norima, kad prieš 1974 m. 
įvyksimą partijos kongresą visi 

| valymai būtų įvykdyti ir partija 
j būtų klusni Tito norams. Tačiau 
] Titui einant 81 metus ir jo svei-
; katai esant silpnai, prisibijoma, 
Į kad tų reformų vykdymas dar la- j 
i biau sujauks politinę bei ūkinę \ 
1 valstybės būklę. 

Turima sunkumų ir su intelek
tualais bei studentais, kurių Ti
tas nemėgsta dėl jų perdidelio 
tautiškumo ir mažo marksisti
nio mokslo paisymo. Dabartiniu 
metu Titas stengiasi apie save 
suspiesti būrį bendradarbių, ku
rie palaužtų respublikinius parti
jos vadus ir juos palenktų jo va-

J. SOLIŪNAS 

Ištroškusi žuvis gavo vandens. Puidoko, kuris netikėtai prieš pat 
ūsų krepšinio rinktinė pagaliau rungtynes susirgo. 

pasiekė pergalę. Ji rugsėjo 12 die- j 
na Fribourge nugalėjo gana silp-' 
no ta vietos klubą 90:75 (45:42). | 
Ši pergalė buvo tartum pasiruo-i 
Šimas užbaigos krepšinio turny
rui, kuris įvyks Mulhouse ir kur 
baigsis mūsų sportininkų išvyka 
Europon. 

E tiesų mūsų viešnag 

Pačioje pradžioje šeimininkai 
rinktinę nustebino dviems krep
šiais, bet mūsiškiai greit sutvarko 
puolimą ir pradeda vyrauti aikš
tėje. Tačiau tas vyravimas nieko 
daug nereiškia, kai neįmetama 
taškų. Be Puidoko dominavimo 
crie lentų mūsiškiai vienuolikto
je minutėje pirmavo tik 19:15. 
Puikių Balkausko ir Varno pra
ėjimų dėka rinktinė iššoksta prie
kin 27:18, bet šveicarai atsisako 
mirti. Jie puikiais jugoslavo Kara-
ti metimais neduoda mūsiškiams 
atsiplėšti ir rinktinė tepajėgia 

mas daug malonesnis. Užtat nė; pirmauti-vos 3-5 taškais. Ir taip 
trupučio nesigailėjome palikti | pirmasis kėlinys baigiasi tik 45 : 
Lyons miestą, ki 

o c svetm-
at-goje Šveicarijoje buvo visais 

žvilgiais sėkminga. Vos tik įva
žiavus Šveicarijon, tuojau galima 
paprasčiausia akimi pamatyti 
skirtumą: kraštas daug švaresnis, 
keliai geresni ir visoks aptarnavi 

socializmą. Iškeikimas privertė 
Titą siekti atramos Vakaruose ir 
peržiūrėti savo vidaus politiką. 

1950 m. Ti tas pradėjo decent
ralizuoti krašto ūkį. Buvo įsteig 
ta Darbininkų Taryba, kuri vado 
vavo visom krašto įmonėm ir 
darbovietėm. Žemės ūkis irgi bu
vo decentralizuotas ir daugumoje 
žemė palikta privačioje nuosavy 
beje. Tokiu susitvarkymu buvo 
norima, kad patys darbininkai 
tiesiogiai rūpintųsi pramonės, so 
dal inių bei kultūrinių programų 
sėkmingumu ir veiksmingumu. 
Šis decentralizacimas taip pat a-
pėmė ir politinę sritį. I952m ko
munistų partija buvo pavadinta 
Jugoslavijos komunistų Lyga, kad 
tuo išsiskirtų nuo rusiško komu
nizmo ir pabrėžtų Ti to norą par
tiją atpalaiduoti nuo kasdieni
nio kišimosi į politinį ir ekonomi 
nį gyvenimą. Partijos vadovai 
negalėjo primesti politinių bei ū-
kinių potvarkių, nors JKL ir to
liau vaidino vadovaujamą, ta
čiau lemiamą vaidmenį. Visa vai 
džia susitelkė respublikinėse par
tijos organizacijose. Centras duo
davo tik savo siūlymus, jų įgyven 
dinimą pavesdamas respubliki
nėm organizacijom. Pirmą kartą 
komunistų vadai savanoriškai at 
sisakė ir padalino politinę val
džią. Visa tai tęsėsi b'gi 1960 m. 

kė savo rankose. Besiremdamas 
kariuomene, slaptąja policija ir 

Kroatija pradėjo reikalauti di
desnės dalies, skirstant užsienio 
valiutą, kurią ji uždirbdavo iš 
turistų ir kitų šaltinių. Zagrebo 
studentai pradėjo sąmyšį Titas \ ]jai. Jugoslavija vis dar neturi į-
nubaudė Kroatijos partijos va- j teisintos valdžios perdavimo pro-
dus, juos apkaltindamas nacio- ' cedūros. Ligi šiol Titas viską lai-
nalistinėm tendencijom ir mėgi- [ 
nimu sukurti politinę organiza-'; 
ciją atskirai nuo JKL. Ši krizė pa- i 
rodė pernelyg didelio decentrali- j 
žavimo silpnybes. Tai paskati
no Titą vėl pradėti centralizuoti; 
partiją ir atstatyti jos politi- į 
nį vaidmenį, kokį ji turėjo 1952m. \ 
1972m. buvo priimta "veiklos i 
programa", kuri siekė sustiprinti 
partijos ideologinę ir organizaci- i 
nę vienybę. Taip pat Titas rei-į 
kalavo labiau susirūpinti jaunuo '• 

j menės marksistiniu auklėjimu ir 
I neleisti nukrypti intelektualams, j 
JKL centrinis biuras buvo iš 151 

: sumažintas iki 8 narių ir pajung- j 
j tas Tito tikslams, o ne 52 paria- Į 
' mento atstovų norams. 

rinktinė buvo negailestingai su
naikinta ir kur įvairus patarna
vimas garbės prancūzams tikrai 
nepadarė. 

Po keletos valandų kelionės .pa
galiau sustojome Genevoje tik 
keletą fotografijų padaryti ir pa
matyti bent gabaliuką gražiojo 
ežero. Iš čia pasileidome Fribour-
go link ir vakarop įnėrėme į se
noviškas miesto gatvelės. Atrodo, 
kad mūsų šoferis Fribourgą ne
blogai pažįsta, nes visiškai ne
klaidžiojo, kas yra retenybė, po 
miestą, o greit atmovė prie vieš
bučio. 

Šį kartą viešbučio gerumu nie-
savo paties rūmų patikėtiniais, | kas negalėjo skųstis. Anava, J. 

Janušaitis su savo palydovu San-
čio Panca gavo tokį kambarį, jog 
visiems gyrėsi, kad, girdi, hotelio 

prezidentūra neturi veikimo prcg I vadovybė, tur būt, jį prezidentu 

ypač mūsų '42 mūsiškių naudai. 

jis primeta savo valią neryžtin
gai k susigūžusiai partijai. Tito 
reikalavimu 1971 m. sudarytoji 

mas dovanas giminėms už gete- išplaukia iš pačių JAV piliečių 
žinės uždangos. Daugeliu atvejų interesų. j . pr, 

Spaudoj ir gyvenime 

SOVIETINĖ GAMYBA 
Beveik visi sovietinės gamybos j 

gaminiai yra labai žemos kokybės. Į 
Apie broką gamyboje sovietinė 
spauda kasdien rašo. bet jis nieką- ' 
da nemažėja. 

Štai vienas charakteringas broko 
pavyzdys, šis aprašymas buvo at
spausdintas "šluotos" Nr. 12. ant
rašte "Arklinė armonikėle'. 

"Į redakciją atėjo siuntinėlis iš 
Estijos. Ant kartoninės dėžutės 
lietuviškai užrašyta: "Lietuvos 
TSR VPM Kultūrinių prekių ga
mykla "Aidas". Kaunas. KONCER
TINE ARMONIKĖLE. Kaina 2.40 
rb" 

Na, ką gi — armonikėlė kaip ar
monikėlė. Bet štai ką rašo ją įsigi
jęs estas Vendą Loiv iš Viljandžio 
miesto: "... Maniau, nusipirksiu ši-

nėjo jų tėvai. Pinigų grąžinti aš 
nereikalauju. Lai jie įeina j fabriko 
produkcijos fondą." 

Ekspertu mes pakvietėme žymų 
lūpinės armonikėlės specialistą poe
tą Paulių širvį. Jis pabandė išpūsti 
vieną populiarią liaudies melodiją, 
tačiau nieko iš to neišėjo: pritrūko 
kvapo. "Čia ne lūpinė, o arklinė ar
monikėle". — pareiškė ekspertas ir 
norėjo instrumentą išmesti j šiukš
lių dėžę. tačiau mes nutarėme ją 
padėti j "'Šluotoje" esanti brokda
rių muziejėlį." 

Mums kyla mintis, kažin kas bū
tų jeigu bolševikai visus panašius 
savo gaminius dėtų į muziejų?... 

Italijoje siaučia choleros epidemija. 
Dezinfekcija Neapolyje. 

ramos ir tesusirenka pripuola
mai. Jo galvojimas, kad pamečiui 
besikeičiąs prezidentas po jo mir 
ties užkirs kelią tautiniam rung
tyniavimui, jau dabar atrodo ne
pagrįstas, ir Jugoslavijos subyrėji 
mo šmėkla visiem kelia baimę. 

Ūkiniai reikalai 

Manoma, kad ūkiniai reikalai [ 
gali pakeisti Tito laikyseną. Sa
lia eksporto į Vakarus, du svar
biausi tvirtos valiutos šaltiniai 
yra 1 milijono jugoslavų darbi
ninkų V. Europoje uždarbiai, su; 
daTą 700 m!, dol. ir 400 mln. 
dol. pajamos iš turistų. Siu 'paja
mų plaukimas yra glaudžiai susi Į 
jęs su Jugoslavijos "atvira visuo-• 
mene", kurioje jie gali laisvai ke; 
liauti į užsienj dirbti, gali įsigyti 
namus, butus ir užsienio prekes.; 
Bet koks mėginimas tai suvaržyti 
turėtų žalingą įtaką Jugoslavijos 
ūkiui ir gyvenimui. 

Be to, nei Jugoslavija, nei par
tija negali grįžti į 19.50 m. lai
kus. Net ir pats Titas negali vi
sai .paneigti 20 metų politinės, ū-
'kinės ir socialinės raidos. Griež-; 

I palaikė ir jo kambarys — didžiu-
| lis salonas. Girdi, jis net galvo-
' jąs vaišes iškelti, jei rinktinė lai-
! mės rungtynes. 3e to, viešbučio 
seimininkai kiekvienam mūsų bu-

[ vo parašę gražų priėmimo laišku-
| tį, nurodantį, ką ir kur pirkti ir 
kaLp visa tai surasti. Tuojau pasi
jutome esą vaišingose rankose. 

Vis dėlto vaišingumo nebeju-
tome krepšinio rungtynėse, kur! 
miesto komanda gana aštriai pa- i aikštėje, 
sipriešino ir pirmame kėlinyje vi
siškai puikiai atsilaikė prieš mūsų 
rinktinę. 

Antrojo kėlinio pradžioje m ū 
siškiai iššoksta net 51:42 priekin, 
bet ir vėl eilė klaidų gynime lei
džia šeimininkams priartėti iki 
51:48. Tačiau pasirodo, kad tai 
buvo arčiausias priešininkų priar
tėjimas, nes mūsų Palubinskas, 
Barkauskas, Kaknevičius ir Jese-
vieius pelno po du taškus ir švei 
carai pradeda išsikvėpti. 

Likus vienuolikai minučių žais
ti ir mūsiškiams pirmaujant 65: 
56, treneris Valaitis daro du pa
keitimus: įeina Gineitis ir Baris 
Visa situacija pasikeičia. Gineitis 
netik suteikia daugiau greičio gy
nime, bet pelno ir ketvertą taš
kų. O judrusis Baris kovoja kaip 
liūtas po lentomis. Jo dėka mū
siškiai užvaldo lentas ir šveica
rai pakrinka. Skirtumas pasek
mėje kyla: 73:60, 78:64, 80:64, 
82:69. 

Rungtynes Valaitis užbaigia su 
antruoju penketuku ir teisėjo švil
pukas, baigus rungtynes, galutinė 
pasekmė — 90:75 mūsų naudai. 

Šių rungtynių didžiausia staig
mena buvo Bario nepaprastai pui
kus žaidimas. Jis, atrodo, vis dau
giau pavaduoduoja Modestą, ku
ris dėl kažkokių priežasčių nere
tai nebesusigaudo, kas dedasi 

Teisėjavimas buvo puikus ir 

Taškus rinktinei pelnė: Palu
binskas — 24, Baškauskas — 20, 
Varnas — 13, Jesevičius — 11, 
Gineitis — 8, Baris — 6, Kakne-

tai daug ką reiškė mūsiškiams, i vičius — 4, Čekauskas z ir 
kuriuos dažnai sunervuodavo ir 
net iš pusiausvyros išmesdavo ab-
lavukiškas prancūzų teisėjavimas. 
O mums gero teisėjavimo reikė
jo, nes rungtynes pradėjome be 

Mažeika 

SUNKUMAI SU SDrFOMNTU 
ORKESTRU 

tas posūkis į smarkiai centrali
zuotą politinę santvarką nepasi-
tamaus sucementuoti marksizmą 
ar sutvirtinti vadovaujamą vaid
menį darbininkų 
vis dar teberemia 

Chicagos simfoninio orkestro 
vadovybė laiku neįstengė susi
tarti su savo 105 muzikantais 
ir šeštadieni numatytas priešse-
zoninis koncertas atšaukiamas, 

kuriuos Titas Sutartis su orkestrantais bai
giasi sekmadienį. 

GAISRO PELENAI 
gyveno pasakodamas. Bet aš esu suaugusi ir turiu • — Bandysiu, Margarita, kiek mano išgalės lei-
sugebėti pažvelgti tikrovei į akis, kaip ji bebūtų ne-j džia. Bet aš nežinau, nuo ko pradėti. Galiu tuo tar-
maloni. Tačiau aš čia visiškai konkrečiu reikalu. Ma-: pu pasiūlyti stiklą vandens ar arbatos? 

R o m a n a s 
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no tėvelis bandė nusižudyti. Ir t o aš viena pakelti; 
negaliu, gyvendama nuolatinėje baimėje, kad tai ne-' 
pasikartotų. 

— Hm...— tegalėjo atsakyti klebonas, sukrėstas 
Margaritos žodžių. To jis t a i tikrai iš Lisevičiaus ne-1 

Ačiū, man gerai. Aš tik trumpam. Ir atleiskit, sitikėjo, prisimindamas jo didelę meilę vienintelei sa-

— Ačiū. Nieko, —šluostydama akis, atsakė mer
gina. 

— Koks jo dabartinis stovis ir ar galima buvo 
jį vieną palikti? 

— Aš tur iu jo žodį, klebone. I r juo tikiu. Mano 
tėvas buvo konflikte su Bažnyčia, bet jis garbingas 

kad tokiu nepatogiu laiku. — atsiprašinėjo Margarita. ' vo dukrai ir jo gyvenimo filosofiją. Kažkas naujo tu- žmogus ir savo žodi laiko. 
— Prašau neatsiprašinėti . Aš čia tam ir esu. I r rėjo atsitikti. Kažkas, ko jis, klebonas, nežinojo. 

Chicagos miesto 1973 m. biu-
tą puikų nikeliuotą instrumentą ir džetas yra rekordinis — net 
imsiu mokyti sūnų groti juo. Ta 
čiau šit kokia bėda: instrumentas 
ne mano plaučiams. 

šią armoniką galite nusiųsti at
gal į gamyklą, j jos muziejų, kad 
būfimog kartos žinotų, kuo užganą- i zesjų, 

993.5 mil. dolerių. Meras Daloy 
ragina įvairių miesto valdybos 
skyrių vedėjus sc-kantiems me
tams biudžetą sudaryti ocx ma-

malonu, kad esu reikalingas. Kuo galėčiau patarnaut i?! 
— Kleboną ypač nuteikė viešnios melodingas, žemas 
balsas. 

— Nežinau, kaip pradėti, — atsisėdusi atgal į tą 
pačią nepatogią kėdę, atsakė Margarita. 

— Jūs asmenišku reikalu? O gal kieno ki to? — 
bandė padėti klebonas, norėdamas atspėti reikalą. 

— Aš čia... dėl tėvelio. 
— Ar ponas Lasevičius susirgo? — beveik nepa

galvojęs, s ta iga paklausė klebonas. J a m labai pagailo 
tos švelnios, jaunos moters, kurios veidelyje atsispin
dėjo visos jos nelaimingos šeimos tragedijos. 

— Ne fizine liga. —Margari ta sekundę tylė
jo, įsmeigusi tamsias akis į priešingą sieną. Klebonas 
neturėjo ką sakyti. — Aš viską žinau, tėve, — pa
keitusi toną, drąsiau pradėjo Margarita. — Viską ži
nau ir apie tėvelį, ir apie brolį ir apie mamytę Su
žinojau tik dabar. Viskas buvo nuo manęs slepiama 
ilgą metų eilę. Turiu prisipažinti, kad gyvenau nerea-

; liame pasaulyje, iš tolo idealizuodama savo tėviškę ir 
: jos gyventojus. S t a i g a lyg kas būtų šviesų šydą nu-
i ėmęs nuo akių. Bet taip geriau. Ir tėvelis labai per-

Ar galėtumėt surasti kokį nors motyvą, ku-
— Kaip jis dabar? Kaip visa tai atsitiko? — per- ris jį vertė griebtis tokio... tokio žingsnio? 

t raukdamas kambary įsivyravusią tylą, paklausė kle
bonas. 

— Buvo taip. Negalėdama užmigti, aš vėlai va
kar vakare nutariau nueiti į biblioteką pasiieškoti kny
gos, kad kiek išsiblaškyčiau. Ėjau tyliai, kad nieko 
nepažadinčiau. Pastebėjusi bibliotekoje šviesą, aš ty
liai pravėriau duris. Ties mamytės portretu stovėjo 
tėvelis su revolveriu rankoje. Ant stalelio gulėjo di
delis bal tas vokas... — čia jos balsas suvirpėjo, ir 
pasakojimas nutrūko. 

— Prašau, nesijaudinkit, Margarita. Pasakokite 
toliau. Kartais išsikalbėti žmogui padeda. Negera sa
vyje nešioti didelę naštą ir ja negalėti pasidalinti. 

— Aš... aš sušukau ne savo balsu ir puoliau jam 
į glėbį. — Margarita, negalėdama pakelti dvasinės 
įtampos, pagaliau pravirko. Pro uždaras duris buvo 
girdėti linksmas klebono svečių klegesys. Valandėlę 
abu tylėjo. Klebonui nekilo nei vienos protingos min
ties, nei vieno paguodos žodžio negalėjo išsprūsti 
pro jo lūpas. 

— Padėkit man, klebone. Padėkit mums, — kuk-
čiofiama prašė vieam 

— Taip, i r jaučiuosi be galo kalta. Aš, tėve, kal
ta. — Margarita užsidengė veidą. Jos pečiai trūkčio
jo. Ji verkė be garso. Klebonas, nervingai užsidegęs 
papirosą, ieškojo paguodos žodžių. 

— Aš kalta. Jis d< 1 manęs... 
— Dėl jūsų ? — netikėdamas paklausė klebonas. 
— Taip. Po liūdnų Jurgio laidotuvių mudu ilgą 

laiką buvome kaip du svetimi žmonės, vienas kito 
vengdami, kalbėdami apie. pašalinius dalykus, prie sta
lo diskutuodami orą ir derlių... Tik prieš keletą die
nų, kada jau nuotaika pasidarė nebepakenčiama, aš, 
susiradusi tėvelį bibliotekoje, pradėjau klausinėti. Į 
daug ką man reikėjo atsakymo: dėl brolio laidotuvių 
ir dėl mamytės mirties neaiškių aplinkybių. "Žinojau, 
kad šito momento neišvengsiu, mano mielas vaike", 
pasakė tėvelis. Kalbėjome iki vidurnakčio. Turiu pri
sipažinti, kad viena po kito griuvo mano iliuzijos. Pa
sijutau svetima savo tr-viškėje. svetima savo tėvui, 
kuris pasirodė visiškai kitoks, negu aš jį įsivaizdavau 
iš jo trumpų apsilankymų ir ilgų laiškų. Lyg ir vi

sas mano pasaulis būtų sugriuvęs. 
iBu» daugiau}. 
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JAUNIMO SPAUDOS IR RADIJO 
SAVAITGALIS 

Tradiciniam žurnalistų ir ra
dijo darbuotojų suvažiavimui 
šiemet neįvykus. Pasaulio Jauni 
mo sąjungos Ryšių centras ir 
Lietuvių Žurnalistų sąjunga su
sitarė suruošti Jaunimo spau
dos ir radijo savaitgalį 

Šis savaitgalis Įvyko Gintaro 
vasarvietėje, Michigano valsti
joje, rugsėjo 14-16 d. Suvažia
vęs nedidelis dalyvių skaičius 
penktadienio vakare susipažino 
ir pasikalbėjo bendrom temom. 
Po to įvyko nuotaikingas laužas 
prie ežero. 

Šeštadienio rytą po pusryčių 
Romas Sakadolskis, kuris buvo 
suvažiavimo radijo programos 
koordinatorius, tarė įžanginį 
žodį apie radijo valandėlių pras
mę Amerikoj. Jis taip pat pa
kalbėjo apie radijo programas, 
kurios yra perduodamos ok. 
Lietuvon. Romas pristatė ir pa
grindinį šeštadienio ryto pa
skaitininką Chicagos Margučio 
radijo valandėlės vedėją Petrą 
Petrutį. P. Petrutis paminėjo, 
kad vienu metu Amerikoje bu
vo net 35 radijo valandėlės. 
Įdomu buvo klausyti Petro Pet-
ručio pasakojimų apie radijo 
valandėlių išsivystymą Ameri

koje. 
Popiet buvo darbo posėdžiai. 

Tie, kurie domėjosi radiju ar 
spauda, pasiskirstė į atitinka
mas grupes, mėgindami paruoš
ti laikraštėlį ir sustatyti radijo 
programą. 

Dirbo, dirbo ir nusilpo. Norė
dami pasistiprinti ir atsigaivin
ti, pavalgę gardžiai paruoštą 
vakarienę, dalyvavo Mišių au-

j koje, užbaigę visus dienos dar
bus. Vėliau susikūrę laužą įspū
dingai praleido vakarą. Rober
tas Selenis ir Alberta Astraitė 
taip gražiai padainavo, kad ai
das pasiekė net Chicagą. 

Sekmadienį po pusryčių buvo 
! pokalbis ir laikraštėlio bei radi
jo programos įvertinimas. Sau
lei leidžiantis, visi išvyko su 
daug prisiminimų ir naujų drau
gų. Kastytis Karvelis 

•KjacaoEsrz: 
• — A. f A. 

DR PETRUI STRIMAIČIUI 
mirus, dukrą VID$. žentą dr. A. GLEVECK&, sūnų 
ALGĮ, marčią DANGUOLĘ ir artimuosius nuoširdžiai 
užpučia 

lilinois Lietuviu Gydytoju 
Draugija 

• * 

' Cikagietis Edward J. Bullock 
I rūgs. 16 d. sulaukė šimto metų. 
Jis sako, kad iki 50 m. žmogus 
dar vis mokosi, tik vėliau darosi 
viskas aišku ir tada prasideda 
nuostabioji amžiaus dalis. Jis 
gyvena pas dukterį River Fo-
rest priemiesty. Turi 3 dukteris, 
12 vaikaičių ir 6 provaikaičius. 

rw 

A. t A. Laimai Paulienei-Čepaitytei 
mirus, didžiame skausme likusius vyrą dr. ALGĮ PAULIŲ, 
mažyčius vaikučius, ponų ČEPAIČIŲ ir PAULIŲ šeimas 
užjaučiame ir kartu liūdime. 

Sofija ir Povilas Žumbakiai 
Giedrė ir Povilas Žumbakiai 

Mielai giminaitei 

A. t A. LAIMAI PAULIENEI 
m i r u s 

dr. ALGĮ ir vaikučius, tėvelius KOSTĄ ir VALE ČEPAI
ČIUS, seserį GIEDRĘ, p. PAULIUS ir jų šeimą giliai už
jaučiame ir kartu liūdime. 

Alekna šeima 

A. + A. 
ALFONSAS PUTNA 

Gyveno 6212 S. Maplewood Avenue. CMcago, THinois. 
Mirė rugsėjo 19 d., 1972. 7:50 vai. vak., sulaukęs 57 m. amžiaus. 
Gimė Li etuvoje, Ukmergės apskrity. Amerikoj išgyveno 24 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Eva (Augustat), sūnus Jo

nas, duktė Rūta, daug pusbrolių, 4 broliai ir 2 seserys su šeimomis 
Lietuvoje, ir kiti giminės, draugai įr pažįstami. 

Priklausė Lietuvių Agronomų Draugijai. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje. 6845 S. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks šeštad., nigs- 22 d. iš koplyčios 10 vai. ryto 
bus atlydėtas j švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurio
je įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j Lietuvį Tautines kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuilūdę: 2mona, sūnus ir duktė. 

LaSdotavių direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

A. f A. 
WALTER STROGA 

Gyveno 2451 N. Campbell Avenue. Cbicago, Illinois.. 
Mirė rugsėjo 19 d. 1973. 5 vai. vak., šniaukės 79 m. amžiaus 
Gimė Lietuvoje. Šilu kaime. Amerikoie išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdimo žmona Teklė (Bogusevitaitė). duktė 

Dolores Niek. žentas Eugene. 4 anūkai Nancy, Susan. David rr Mark. 
2 pusseserės £>anor šerperis su šeima ir Barbara Rishka su seimą, 
Lierovoie 2 broliai Antanas ir Motiejus. sesuo Karus? ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. . 

Priklausė L Vyčių Sendraugių kuopai. 
Kūnas pašarvotas Lack-Lackawicz kopbyrioįe, 2424 W. 69 Street. 
Laidotuvės įvyks šeštad.. rugsėjo 22 d. iŠ koplyčios 12 vai. ryto 

bus atlydėtas į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų, bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero rietuvių kapines. 

Prašoma nesiusti etilų, 
NuoSirdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da

lyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Žmona, duktė, žentas tr anūkai. 

Laidotuvių direktorius Steponas C. Lack ir Sunūs. Tel. 737-1213 

C L A S S I F I E D G U I D E 

A. t A. DR. PETRUI STRIMAIČIUI 
mirus, dukrą YLVĄ, žentą dr. R. GLEVECK& sūnų 
ALG|, marčią DANGUOLĘ ir artimuosius nuoširdžiai 
užjaučia 

Pasaulio Lietuviu Gydytoju 
Sąjunga -

A. f A. 
Laimai Čepaitytei - Paulienei 

mirus, jos tėvus VALERIJĄ ir KONSTANTINĄ ČEPAI
ČIUS ir seserį GIEDRĘ, vyrą dr. ALGĮ PAULIŲ, vaikučius 
ir kitus gimines nuoširdžiai užjaučia ir drauge liūdi 

BALFo CHICAGOS APSKRITIS ir 
SKYRIŲ VALDYBŲ NARIAI 

R E A L E S T A T E 

Brighton pke. medinis namas — 6 ir 5 
ir 2 kamb. Visi užimti. Našlė nori par
duoti. Kaina tik $17,500. 

Brokerio tel. PR 8-6916 

Savininkas parduoda kampinį, 70 
ir Washtenaw, 18 metų 3-jų butų 
mūr. namą — 2 90 6 k. ir 5 kamb. 
Centr. gazu šild., pilna pastogė, 2 
ma§. mūr. gar. PR 8-5527 po 4 vai. 

Savininkas kviečia apžiūrėti IV2 
aukšto mūr. namą. 2 pilni butai po 
4% kamb. Pilnas rūsys . Art i Mar-
ąuette pko. Atskiri ši ldymai. 17 
metų senumo. 434-3210 

CORNER LOT 44x125 ft., zoned re-
sidential, 76th & Artesian — t o 
exchange for car or house. 
447-0576 Į 

Gera investacija — 10 butų namas j 
Marąuette pke. Naujas gazo boileris, I 
nauji elektros laidai. Geros pajamos. 

Skambint 778-7082 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PTTBUC 

ESOOME TAX SERVICE 
Tvarkingai patarnauja vtsaie Ree 

:«tate reikalais. Be to 21a veikla 
Votariatas, daromi tr Ufldijlmai ver 
-imat, užpildomi pilietybes pareiikl 
iiai Ir Jvairfla blankai. 
(259 S. Maplevvood — CL 4-7450 

IEŠKO NUOMOTI 

Re ika l ingas 6 kamb. (3-jų miega
m ų ) butas ar namas nuomoti tarp 
59-os ir 87-tos , ir t a r p California 
i r Cicero A v e . Skambinkit — 
P R 6-2868 

IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 

Isnuom. 2 gražūs dideli miegamieji 
kamb. v y r a m s ar moter ims . Galima 
naudot i s v i sa is patogumais . Mar
ą u e t t e pke . R E 7-5969 

M I S C E L L A N E O U S 

MOV ING 
Š E R Ė N A S perklausto baldos ir ki
tus d a i k t a s . Ir i i tol i mies to leidi
mai ir pilna apdrauda. 
3047 W. 67tb Ptace — WA 5-8063 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Gert; prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. 69th St, Chicago, nJL 

T E L E F . W A 5-2787 

A. f A. Laimai Piulienei-Čepaitytei 
staigiai mirus, jos vyrą dr. ALGĮ PAULIŲ su šeima, tėvus 
VALERIJA ir KOSTĄ ČEPAIČIUS, seseri GIEDRE ir 
kitus gimines bei artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu pergyvename juos taip skaudžiai palietusę tragediją. 

Živile ir Stasys Šimaičiai 

Elena, Jonas ir Algis Paliliūnai 

Fo atostogų 

»> 

Mielai VIDAI ii ALGIUI 

A. t A. DR. PETRUI STRIMAIČIUI 
m i r u s , 

reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

Algirdas ir Irena Grigaičiai 
ir krikšto duktė Daile Yioiefa 

Mielai mūsų sąjungos narei GIEDREI ČEPAITYTEI, 
liūdinčiai iel taip netikėtos jos sesutes 

A. t A. LAIMOS PAULIENES 
mirties, reiškiame bičiulišką užuojautą ir dalinamės 
liūdesiu. • . . 

Studentai Ateitininkai 

Modernus 2 tratu rnflras, arti 72 -os 
Ir California, įrengtas basementas, 
karpetal, alum. langai, naujas gara
žas. Vertas rimto dSmesio! 

• kamb. mūras prie Maria High. 
naujas gazo Šildymas, karpetai visur, 
garažas. Vertas $22.200. 

4 butu. gražus mūras, arti vienuo
lyno, naujas gazo šildymas, ahim. 
langai karpetai. 8 auto mūro gara
žas. $42,000. 

Mielam Beveriy Shores. pora blo
ku nuo kranto ir buvusios t<enaido 
kavinSs, ant 65 p. sklypo mūras — 
2 butai po 4 kamb. Centr. gazu Šil
dymas. Nuomos po JS00.0O 1 mfo. 
Taksai JS5B.00 u* 1972 m. Kaina 
*21.?50 00. 

114 ankSto mūras. Du butai — 5% 
ir 4 kamb Kabinetu virtuv**. mo-
rtern. vonios, karpetai. Gazu šildymas 
^romiu langai, gelefln* tvora. Oara-
**_« Tik keli Mokai nuo parko 
tl 7 0A0 

Arti M fr California. Geras »> 
tramh medini* su earaSo J1S.900 

2 snkSro nTWitiiH'i>rlnis vnti-mM nr1» 
"»TVI J U M I I nstemtt Vaniai wti-
*v*-rlcv+aji he1«menta« vartas $6R.*ar 
*9 dn neria'i *»«TTiatvk1t 

PKlflrtmn ntUran atr>«»5* f 4 flftA ne 
'i-nn V'»ti*a« e sm 511<1vma.s Mfir^ 
-»<»»**-»B Kaina >1S.ftftO. 

Plit-ne v»rllmfn.« Vttfla Msronette 
»>V» nHe mrvVvklTi Ka1n« tH.000 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Warfrtenaw A v. R E 7-720© 

f A L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

H — — ir vaškuojame visą 
rūsio grindis 

J. B U B N Y S , teL B E 7-6188 

HELP WANTED" — TYRAI 

MAINTENANGE MECHANIC 
Mušt havt a. minimam 5 yrs. c*-

perienc« in all pnase* of Machinery 
and Plant Mauue*iaaee, Eleetrtca.1. 
Mecbanical. and Weluir«. TOP JPjMT 
and Benefits for right man. 

DRESSELS BAKERY 
Piione 434-5300 

An Equal Opportunity EmptoyeT 

TOOL MAKEBS A N D TOOL 
G B I N D E B S 

Immediate opening for esperienced 
man. Good company benefits. 

E s s e s International, 4 5 4 5 CorttaaA 
227-1500 Contact Bfr. Ziride 

Wm. A. Lewis 
n e e d s 

TAIL0R FURRIER 
EicperieBced in womens' apparel 

and bandling fur maebine. 
Repairs & Sewing. 

Apply in person or call 
Miss Tubbe. 

WH. A. LEWIS 
2.̂ 01 W. 95th S t — PB 9-1010 

G e L e s 
BEVERLY HILLS GĖUMYČIA 
Vestureans, banketams, laidotu *gim 

Ir kitokioms proBoms 
244S W. «Srd Street, Chlcago, IB. 

TFX. P R S-08SS — P R S-08S4 

k. t A. Laimai Marijai Paulienei 
netikėtai minis, dideliam liūdesy likusius jos vyrą 
dr. ALGJ PAULIŲ, jos mažyčius vaikučius, p. ČE
PAIČIŲ ir p. PAULIŲ šeimas ir kitus artimuosius nuo
širdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Gražina ir Jokūbas Gražiai 
su vaikučiais 
ir Dr. Jenas Gečas 

A. f A. 
DR PETRUI STRIMAIČIUI 

mirus, sūnų ALGI ir dukrą VIDĄ GLEVECKIENĘ su šei

momis nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Giedrė ir Povilas Žumbakiai 

A. t A. LAIMAI PAULIENEI 
m i r u s , 

dideliam liūdesy jos vyrą dr. ALGĮ PAULIŲ. ČEPAIČIŲ 
ir PAULIŲ seimas nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Nijolė ir Alfredas Urbai 
Aldona ir Zigmas I'rbai 

Mūrinis — 5 miegami. Platus skly- j 
pas. Modernūs jrenjrimai. arti mo- j 
kyklu. Marqnett© Parke. 

Mfir. ban£alow su valgomuoju. 43 | 
rs9Sų sklypas. Gražiai aptvertas. Ne-
branens. 63 ir Whipple. 

Mflrinis — 2 po «. Arti mokyklų ' 
ir bažnyčios Marquette Parke. 

<5razw!« namus, ant plataus sklypo. 
.Tn^lce. Bt 

Mnrinis. rMdf-H Katnto. Narnas kaip 
nills S»*b ir California. 

fnaorance — Incotne Tttx 
Tfotary PabBc 

ilMAITIS REALTY 
2951 W B3rd St . 436-7878 

BCTŲ VTOMAVIMAS 
"'"Min vsJdynM* — I a c o n e T a s 

N o t a r t e t u — Vertimai 
APDBAUDC AOENTTRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

8455 S. Rediif Ave., PR K-22S8 

Prie m ir California. Kampinis. 
19 metij senumo. 7 kamb. (3 mieg.) 
mūro rezidencija- Įrengtas rūsys, i ^ 
vonios. 2 židiniai. Gazo Šilima. Išklo
tas nuo si^aos iki s«enos kilimais. 
Garažas. Tik $41.900. 

Brisrhton pke. 2-įų butij po 3 mie-
jramuosius maraa Atskiros Sitnmoe. 
Garažas. 

Prte 60 ir Whipple. M apartmertu 
mūr., geros pajamos, tik 5 V* karto 
metiniu pajamų. 

64 ir Mozart. 2 butu po S kamb., 
mūrinis. saraSas. **w» SUuma. 
$31,90©. 

Ir daug, daug kitu namu 
PraSome teirautis 

BUTŲ NUOMAVIMAS 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenue 
Tel. 254-5551 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Bfechankal 
Bnektroniiiis motoro sureguliavi
m a s (Tune u p ) . Air condttioa spe
cial istai . Gazolinas, padangos ir Ei
ti re ikmenys . 
6 6 4 5 S. Westera — Tel. 778-9251 

Savin. Norber tas Laagys 

RADIO PRCKiRAMA 
Seniaus ia Lietuvių Radto Progra

m a N a u j o j o j Angl i jo j , iš stot ies 
W L Y N . 1360 bangos , veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 v a i po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saul in ių žinių santrauka ir komen
tarai , muzika, da inos ir Magdutės 

Šią programą veda Stepo-
J. Minkus. Biznio reikalais 

kre ipt is į : Baltic F lor i s t s — gėlių 
bei dovana krautuvę, 503 E. Broad-
w a y , So . Bos ton , Mass . Telefonas 
A N 8-6489. Ten p a t gaunamas b 
dienrašt is Draugas . 

S C B A P Y A B D 
CHANE OPERATOBS 

Steady work with over-time.' Good 
piace to work 

GENERAL IRON IMKJSTRIES 
1900 N. Clifton, ChicagS 

JOURMEYMAM TAHK 
TRAILER MECHAMIC 

.Year-romd perraanent pujitJsn. 
Un ion Shop; Good opportanity A 
cbance for advancement. 

D & LTRANSP0RT 
C A L L M R . ROCHEFKED 

PHONE — 522-1599 

3800 So . La ramie Aveu, 
Cicero, Ūlinois 

DRAPIRY mSTALLEB 
A N O 

FURNITURE DELIVERY 
S t e a d y fall t ime. Some ove: 

M B S . M A R E S — 833-7896 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstymaa 
{vairic atstume 

823 WEST 34th PIACE 
TeL FKontier 6-1882 

AUTO B0DY MEH 
2 m e n with 5 years experienee or 
more. Mušt have own tools. Ferma-
n e n t position. Apply t o service dt-
rector Glenn Hanson — 882-9000, 
exL 43. 

VYRAI IR MOTERYS • 

MANAGEMENT P0SITI0NS 
Attention Veterans and experl«nced 

pera>nnel with mangenasat badk-
groujid!' Key poatioris epea now: 
$1600 per montb, unlimited advaaėe 
ment Exceptfr>nal bus. opp. potectaU. 
Call: SfR GREGORY 6S4-0S15 
(9:30-4:00). 

BDEXJP W A N T E D — MOTERYS 

SALES CLERK 
Leading Loop hotel gi f t shop. PulI 
time. Salarj-. 

595-7938 or 289-1896 

A I D S 
H O U S E M E 

Pull time. ExceUent pay. Fringe 
benefits. Transportation avauable from 
Glencoe — Chicago Northwestern stik 
tion. Apply in p«son. 

S H Z R A T O N - N 0 R T H - S H O E E 
1NN 

933 Skokte Blvd. 

Norfhbrook, rilinoi* 

H E L P W A N T E » — 

S E C R E T A R Y 
aeeded by advertising agency sales di-
reetor for customer mag. Good work-
ing conditions ir modern office. New 
Tovm area. Good snorthand and typ-

tng a mušt. Cai! Mr. Dee for infOf-
mation — 528-4500. 

VYRAI IR MOTERYS 

Apsimoka skelbtis D R A U G E 
nes jis plačiausiai skaitomas H*-
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 
aos visiems prieinamos. 

Remiate tuos biznierius, ku

rie skelbiasi d»nr. ^Draage". 

CERMAK HOUSE 
A residential nursing care facility. will be compteted and c^ening 

late October. 

Applications are now bemg accepted 

• Director of Nursing 
• Food Service Director 
• Sočiai Worker 
• Building Custodian 
• Nurses — R N. & L.P.N. 
• Cooks 
• Kitchen Helpers 

• Housekeepers A Ltundresses 
• Nurse's Aidės 
• Personai Attendants 
• Janitors 
• Security Personnel 
• Activities & Recreatkm 

Liberal f ringe benefits, new lacihty. escellent working condatMes. 
Contact WILLIAM NUŠ2, Admbnstrator 

5817 West Cermak Rd. — Cksro 

Tel. 656-1500 

* * 



Programoje 
Operų ištraukos ir Liet. dainos 
Karšta vakarienė 
Orkestras šokiams 

RENGIA L. B. GAGE PARKO APYLINKĖ 

IE L IE T U V I^H A > V H * 5 H # A 
ATSILANKYDAMI 1 KO N CE RTĄ - B A Ll Ų 

SOLISTĖ DANA S T A N K A I T Y J E 
* - » * - » "-

šį šeštadieni, rugsėjo 22 d., 8 vai. vakaro 

J A U N I M O C E N T R E 

Bilietai gaunami "MARGINIUOSE" ir prie įėjimo 
Kainos suaugusiems $7.50, jaunimui $3.00 

Rugsėjo 15 d. Clevelande senasis PLB pirm. Stasys Barzdukas (deš.) per
davė pareigas naujam pirniininkui inž. Br. Nainiui. Nuotr. J. Gartos 

C L E V E L A N D , O H I O 
(Atkelta iš 2 pusL) Įsisveikino pirm. K. Žiedonis, \-

surašyta. Tam darbui k o m p e t e . | ė d a m a s Račkio raštu Hl-jį to-
tmgas yra Stasvs Barzdukas, ku- 1 _ ... v. . . . , 
*"- \m m. . v ... . , Antanas Gailiusis, ateitininkas 

ns ne tik zmo visus saltrnius, bet .„.„ . ' . , . . 
. i . i - _ nuo 19l9 metų,atsisverkinamo žo-

gyvenęs jos pulsu, tebėra gyvas,^_ ,__1UA: ? __. . . . »__ 
dy kalbėjo apie \isuomenmį dar
bą, kaip aufką, apie darbą PLB 
valdyboje. PLB — vaaudenys pla
tūs. Dirbti buvo įdomu. St. Barz
dukas sugebėjo pirmininkauti, 
turėjo takto ir kantrybės. St Barz
dukas pastatė PLB rūmą. Padė
kojo už atsisveikinimo pobūvį. 

Antanas Gailiusis dirbo LB 
apylinkėje, buvo lituanistinės 
mokyklos vedėjas, Tėvų komiteto 
pirm., Skautų tėvų komitete ir t. 
t. Ir Leokadija GaiBušienė buvo 
stipriai įsijungusi į visuomeninį 
darbą Clevelande. Jinai jau ku
ris laikas išvykusi pas savo duk
rą Jūrą, o Antanas čia Clevelan-

IV-
tasis seimas ir PLB valdyba per-

pareigas, pinigus 

Mūsu kolonijose 
• 

Gary, Indiana 
LANKfiSI VYSK A. DEKSNYS 

. i • 
Vakarų Europos lietuvių vys

kupas A. Deksnys, lankydama 
sis Amerikoje, buvo keletai die- j 
nų sustojęs Gary &v. Kazimiero 
'iet. parapijos klebonijoje. Ap
lankęs vietos vyskupą, vysk. V-
Brizgj, tėvus marijonus, "Drau
gą", tėvus jėzuitus, Balfą, rug
sėjo 13 d. išskrido atgal j Eu
ropą. 

LITUANISTINE MOKYKLA 

Gėry utuanistinė mokykla 
šiais metais savo mokslo metus 
pradėjo rugsėjo 8 d. 9:30 vai. 
pamaldomis šv. Kazimiero Met. 
bažnyčioje. lietuviškas Mišias 
aukojo ir ta proga žodį tarė 
kun. 3gn. Urbonas. 

Po pamaldų mokyklos salėje 
mokyklos vedėjas S t Rudys pa
sveikino mokinius ir mokytojus, 
susirinkusius naujiems mokslo 
metams. Paaiškinta mokyklos 
tvarka ir pamokų laikas. Moki
niai paskirstyti j klases ir pra
dėtas darbas, šiais metais be 
jau esamų mokytojų: St. Ra* 
džio, K. Peekaitaenės, kun. I. 
Urbono ir J. Pečkaičio, dar dirbs 
mokykloje su pačiais mažaisiais 
Rita Rnzgaitė, , kuri pati šią li
tuanistinę mokyklą yra baigu
si. Mokinių skaičius yra dides
nis už pereitų metų skaičių. Vi
si šios apylinkės lietuviai tėvai 
yra prašomi leisti savo vaikus 
j šią mokyklą. 
Tuo pačiu laiku mokinių tėvai 
turėjo savo susirinkimą ir iš
rinko ateinantiems metams tėvų 

viso bendruomeninio judėjimo 
toriją, jos kūrimąsi JAV ir kituo-
Hudininkas. Lietuvių Fondas tu
rėtų surasti lėšų šiam darbui fi
nansuoti. Reikėtų veikti nedel
siant Pasaulio Lietuvio redagavi
mas didelis, reikšmingas ir atsa
kingas darbas, bet PLB istorijai 
skirčiau pirmenybę. 

Barzdukas — mūsų tarpe 
Stasys Barzdukas — Clevelan-

do lietuvių gyvenimui — tikra 
Dievo dovana. Jis Čia yra virtęs 
nepailstamo ir nuoširdaus visuo
meninio darbo simboliu. Stasys 
Barzdukas, jau neskaitant jo in-
tensyvaus 22 metų Uetuvių b e n - j £ J £ ^ ^ b a į g ė P L B 
druomenei, čia jis Clevelande 
buvo ir tebėra lietuvių kalbos j r y ^ . į n i g u s fc d o k u . 
uteraturos^ dėstytojas lit mokyk- Į m e m u s -^ ^ ^ B r N a i _ 
lose ir pedagogrniuose 6 * ^ 1 ^ ^ ^ 
aktyvus Ateities klubo ir Lietu-j į s^wAie^ Gailiušiai atsi-
-/rų Fronto kčmhų sambuno na- , e į k į n a m c l e v e I a m k l _ J ų fc* j ^ į į * ^ ^ ^ 0 : ^ 
rys, nuolatinis pasxaitmm<as, | ~ c l e v e l a n d a s t i k r a i p , - ^ I R u 2 g i e n ė < ^ J ^ RuZgienė, Da-

nutė Noreikienė ir Onutė Rau
donienė, krp. 

Shelbyville, I1L 
IŠAUGO NAUJA 

VASAROJIMO VIETA 

JAV armijos inžinerijos dali-
iys, St. Louffi dfetr., 1970 me
tais padarė IDinois valstybėje 
vieną gražiausių ir žuvingiausių 
ežerų. Tai ShaHsyvHI&s ežeras. 
Žuvingiausias, nes turi geras 
sąlygas — jo gylis siekia 60 pė
dų, turi šaltą vandenį, krantų 
ilgis 250 mylių ir vandens plo
tas 11,100 akrų. Medžiotojams 
plotas 6,000 akrų. Valstijos gam 
tos apsaugos departamentas, ži
nodamas geras ežero sąlygas, 
įleido 5.000,000 mažyčių lyde
kėlių ' 'fingerlings'", kurios šian
dien pagaunamos ligi 15 sv. Pa
gaunama įvairių rūšių žuvų — 
didesnių ir mažesnių. Meškerio-

simpoziumų dalyvis, lietuviškųjų, - ^ ( p a s i .g e n d a j u šauXiių d l ikrų 
F***?* S į į S i S S S S : J*"* Viesulienės, biochemijos iene$„ 

c o Ir Barzdukas daaugesi laimėjimais,, ^ ^ i r Sa|M>t0S j a i m i m o v e i . 
nepagailėdamas gražių zodzių. • ^ c l e v e I a n , d e i r y ^ ^ V a s j -
Jis nevieną savo jautriu ^odzm | l i a u s k i e i l ė s _ p r a n c ūzų literatu-
yra palydėjęs ir amžiną poilsio 
vietą. Jo atlikti spaudos darbai, 
redaguoti leidiniai, knygos, bega
lės straipsnių žurnaluose ir pe
riodikoje kalba apie Stasio Barz-
duko įnašą į lietuvių kultūros is
toriją. 

Ir visa tai (padaryta po sunkių 
fizinio darbo valandų geležinke
lių įmonėse. Išaugino ir išmoks
lino du sūnus ir dukrą, kurių ar
chitektas Arvydas ir Aušra Ba-
biekianė — stiprūs bendruome-
ninkai. Tikrai Aukščiausias ne
pagailėjo St. Barzdukui talentų, 
kuriuos ugdė kartu su bėgančiais 
metais. 

Nukritus sunkiai PLB naštai 
nuo jau amžiaus naštos pavargu
sių pečių, Garbės pirmininkas ga
lės lengviau atsipūsti ir dar ilgus 
metus džiaugtis gyvenimu ir bū
ti ne tisk Clevelando, bet ir visu 
lietuvių šviesus žiburys mūsų gan 
dažnai rūškanotose dienose. V.R. 

A. IR L. GAILIUŠIAI 
Pereitą sekmadienį Ateities klu

bas atsisveikino su Antanu ir Le
okadija Gailiušiais, kurie išsike
lia į Philadelphiją, arčiau savo 
dukrų. 

Ateities klubo pirm. VI. Palu
binskas, surengtoje klubo popie
tėje, palinkėjo sėkmės naujoje gy
venimo vietoje. St Barzdukas sa
vo žody kalbėjo apie Antaną, 
kaip ateitininkų šeimos narį ir 
bendruomeninką. Gailiusis PLB 
HJ-je valdyboje dirbo "juodžiau 
sią" darbą — buvo iždininkas ir 
sekretorius. Ir buvo ne bet koks, 
bet pavyzdingas. Matulionio! 

me progą išgirsti ifckirtšiiu^ mū 
sų dainos meno atstovus -—sol. 
Giną Čapkauskienę ir sol. Kazį 
Takutį. Juos pianinu palydės 
mums gerai žinoma -pianistė B. 
Smetonienė. Abu solistai jau yra 
dainos meno viršūnėse, JAV-ėse 
ir Kanadoje laimėję didžiųjų sce
nų ir muzikos kritikų aukštus į-
vertinimus bei visuotinį pripaži
nimą. Juos girdėsime 5. m. spa
lio 13 <L, šeštadienį, 7:30 vai. va
karo Naujosios parapijos salėje. 

VL. PUTVIO ŠIMTMEČIO 
SUKAKTUVINIS MINĖJIMAS 

Rugsėjo mėh. 23 d. 11:30 vai. 
PLB valdybos balansas 4000.Sv. Jurgio parapijos salėje Cleve-
dol. Bačiūno — 33.000 dol., o; lando Kar. A, Juozapavičiaus šau-
A. GailiuŠio 74.000 dol. Antanas 

ros doktorantės ir \T^uomeninin-
kės. Abi Giedros korp! korporan-
tės, baigusios muzikos mokyklas. 

Prie vaišių stalų J. Žilionis su 
gražiu humoru palydėjo išvyks
tantį Antaną į Amerikos rytų pa
kraštį. Sėkmės ir sveikatos nuo
širdžiai Gailiušių šeimai. 

RAIMUNDAS KUDUKIS, 
Clevelando miesto viešųjų įmo

nių direktorius, Londone tarptau
tinėje konferencijoje kalbėjo apie 
automatizaciją kanalizacijų siste
moje. Konferencijoje dalyvavo 
17 didžiųjų pasaulio valstybių 
atstovai, jų tarpe Japonija, Ang
lija, Vokietija, Prancūzija ir k t 
Inž. Kudukis Cleveiandan grįžo 
šį trečiadienį. V. R. 

NEPAPRASTI ŠIO RUDENIO 
SVEČIAI Į tojams gera proga laimę paban-

Clevelando lietuviškai visuo-jdyti, medžiotojams pamedžioti, 
menei šis ruduo yra ypač dėkiri- j gamtos mėgėjams gamta pasi-
gas, nes sezono pradiibfė turėsi- j džiaugti, pailsėti ir pasimaudyti. 

Ant šio ežero kranto netoli 
Shelbyvfllės įkurtas Lithia 
Springs Acces. Lietuvis statė 
Šį rezortą - motelį ir treileriams 
parldlrrimo vietas. Jis yra pasi
ruošęs suinteresuotiems sportu 
ir gamta, sute&ti daugiau in
formacijų. Galima rašyti: Li
thia Resort R.R.Y. Shelbyvillė, 
m. 62565, telef. 774-2882-

tvarkė ne tik finansus, raštinę, 
bet ir archyvą, kurio jau prisirin
ko daug dėžių. Nuoširdžiai padė
kojo už didelį ir rūpestingą dar
bą, 

Ohio apygardos LB vardu at-

LTCTAI GERI MEDŽIOTOJAI 
• 

Šiems dideliems baisiems žvė
rims reikia daug maisto. Vie
noje Šiaurinės Afrikos vietovė
je gyveno 30 liūtų, šie liūtai per 

lių kuopa ruošia Vlado Putvio į vienerius metus suėsdavo įvai-
100 metų gimimo sukakties mi-jrių naminių gyvulių už 30.000 
nėiimą. Paskaitą skaitys i? Det
roito šaulių sąjungos centro vai 
dybos vykdomasis vicepirm. in
žinierius Šukys. Sauliai nuošir
džiai kviečia visus atvykti. į laukinių gyvulių. 

dolerių. Žodžiu, kiekvienas liū
tas suėdė už 1000 dol. mėsos. 
Žinoma, jiem to maisto neužten
ka, jie dar turi prisigaudyti 

(jm) 

A. f A. 
L A I M A I P A U L I E N E I 

netikėtai mirus, jos vyrą dr. ALGI, vaikučius ir kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

Chicagos Lietuviu Opera 

Brangiam tėveliui 

A. t A. DR. PETRUI STRIMAIČIUI mirus, 
mūsų narę VIDJį GLEVECKIENC, jos šeimą ir arti
muosius nuoširdžiai užjaučia 

Illinois Lietiniu Gydytoju 
Pagalbinis Moterų Vienetas 

A. t A. SALOMĖJA ŠAUČONAS 
Gyveno Marąuette Parko Apylinkėje. 
Mirė rugsėjo 19 d., 1973. 9 vai. vak-, sulaukusi senatvės. 
Gimė Švenčionių apskrityje, Daugėliškio parapijoje, Ažonių kaime. 
Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime dukterys Agnės Yocius, žentas Do-

minick; Jeanne Sellman, žentas Waiter, sflnus Bruno, marti Marsje. 
10 anūkų ir 4 proanūkai, brangi drauge Kotryna Vaitkienė, ir kiti gi
minės. Lietuvoje sesuo Agnieška Baiatavičieaė su šeima. 

Buvo garbės fundatorė: šv. Kazimiero Seselių ir Tėvų Marijonų. 
Amžina narė: Sv. Pranciškaus Seselių, Švč. M. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo Seselių, Tėvų Jėzuitų, Pranciškonų ir Saleziečių rėmėjų Dr-
jų, ir narė:: Gyvojo Rožančiaus, Maldos Apaštalavimo ir Tretinin
kų Dr-jų. Draugijų narės prašomos susirinkti 2:00 vai. popiet penkta
dienį dėl rožančiaus. 

Kūnas pašarvotas Lack (Lackawicz) kopi., 2424 W. 69th Street. 
Laidotuves įvyks šeštadienį, rugpiūčio 22 d. iš koplyčios 11:00 

vai. ryto bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūnus, žentai, marti, anūkai ir giminės. 
Laidotuvių direktorius S. C. Lack ir Sūnus. Tel. 737-1213 

A. t A. LAIMA MARIJA PAULBĖ 
čEPArTYT* 

* Gyveno 828 Greemvood Avenue, Carpentersville, Illinois. 

Mirė rugsėjo 17 d., 1973. 9 vai. vakaro, sulaukus 26 m. amžiaus. 
Gimė Vokietijoje. Tubingen. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras dr. Algis Paulius, sūnūs VI-

das-Konstantinas, Linas-Simas ir duktė Laima-Marija, tėvai \alenja 
Ir Konstantinas Čepaičiai, sesuo Giedrė, krikšto motina dr. Bronė 
Motuziene, jos vyras Viktoras, krikšto tėvas ir dėdė Telesforas Va
lius ir jo žmona Aldona, pusbroliai ir pusseserės Lietuvoje. Uošviai 
Ona ir Simas Pauliai, vyro brolis Edmundas, jo žmona Milda, vyro 
seservs: Irena, jos vyras Arūnas, Aldona, jos vyras Rimas, Roma, 
jos vyras Virgtus ir ctakt* Aldutė, bei kiti gimines, artimi draugai 
ir pažįstamL 

Priklausė Skautams Akademikams, Illinois Lietuvių Gydytojų 
Pagelbiniam Vienetui, Barful ir Lietuvių Bendruomenei. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 West 
71 st Street. 

Atsisveikinimas bus penktadienį, 8 vaL vak. 

Laidotuvės įvyks šeštad., rugsėjo 22 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į švč. M Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kunoje 
įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Vietoj gėlių praSoma aukoti m. Liet. Gydytojų Stipendijų Fon
dui, Balfui bei Lituanistinėms mokykloms. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

-," 

A. + A. Laimai Pftilienei-Čepaitytei 
Buvusiai mūsų tautinių šokių mokytojai 

mirus, skausmo valandoje nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą 
dr. ALGĮ PAULIŲ, ČEPAIČIŲ ir P A U L I Ų ŠEIMAS. ' 
dr. ALGĮ PAULIŲ, ČEPAIČIŲ ir P A U L I Ų šeimas. 

Kr. Donelaičio Žemesniosios ir 
Aukštesniosios lit. mokyklos 
Mokytoju taryba ir Tėvų komitetas 

Mielos sesers, dukters, žmonos ir mamytes 

A. t A. LAIMOS PAULIENĖS 
gyvybei netikėtai užgesus, grandietei GIEDREI, tė
vams V. ir K. Čepaičiams, vyrui dr. ALGIUI PAULIUI 
ir jo vaikučiams nuoširdžią užuojautą reiškiame ir 
skausmu dalinamės. 

Tautiniu šoklu Grupe 
Grandis 

A. f A. 
L A I M A I P A U L I E N E I 

netikėtai atsiskyrus nuo savo šeimos, jos vyrui 
FRATERNETTEČIUI DR. ALGIUI PAULIUI, 

jo šeimai bei giminėms reiškia brolišką užuojautą 

Aldona ir Vytautas, 
Arvydas ir Dalia bei Šarūnas Taurai 

i 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR Š O N U S -
TETS MODEBSBKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th AYB., Cicero TChvnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYT] 

Laidotarių Direktoriai 

MAZHiAsEfiNS 
įįį3£SB5££ JSEk -

TRYS MODERNIŠKOS 
AflUCONDRlONED KOPLTOCtf 

T4ttt KZpsbB* 7-seei 

E U D E i K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t a v i i D i r e k t o r i a i 
T r y s Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Oalitornia AYOnue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lfotnrtę Laidotuvių Direktortq Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 
S307 S. LTTTJANICA AVEL TeL YArds 7-S4ei 

Nuliūdę: Vyne, sūnūs, duktė, tžval ir sesuo. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345 

STEPONAS C. LACK (UCXAW!CZ) IR SUNOS 
2314 W. 2Srd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpnbtic 7-1218 
11028 Sovthwest BQghwaj, Palos HUte, HL Tel. 974-4416 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALTFORN1A A VE. TeL LAfsyette 8-8572 

POVILAS J. RIDIKAS 
8854 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS [VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADK) 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 e. LITUANICA AVI. TeL YArds 7-1188-39 

VASAITIS — BUTKŪS" 
1446 S. SOth AVEL, CICERO, tLL TeL OLynpir 2-100S 

file:///alenja


• " DRAUGAS, penktadienis, 1973 m. rugsėjo m. 21 d. 

x Chicagos Lietuviu operos 
;choras ir "Dainavos" ansamb-
! lis vadovaus giedojimui konce-
I lebruotose Mišiose Jaunimo 
centro sodelyje šį sekmadienį 3 
vai. p . p. naujojo Jaunimo cen-

I t ro dedikacijos iškilmių proga, 
i Po mišių vyks dedikacijos iškil- : 

X Lietuvos Y\ čiu sendraugiu i mes, ku r kalbą pasakys Lietu-
sus i r inkimas įvyks sekmadieni, į vos gen. konsuiė J. Daužvardie-
rugsė jo 23 d., 2 vai. popiet Vy- |nė . Bus atidengta didžiųjų rė
čių salėje. Šiame susirinkime j mėjų lenta, kurioje bus per 100 
sendraugių a ts tovas G. Janula ' pavardžių. Taip pat bus atideng-
p a d a r y s platų pranešimą iš bu- t a speciali lenta prel. J. Ka
rus io Vyčių organizacijos sei- raliui. 
rao. Visi nar ia i prašomi susirin- x Amerikos Lietuvių inžinie-
kime dalyvauti . rių ir architektų sąjungos Chi-

x Vyresniųjų giedrininkių jcago skyriaus susirinkimas į-
sus i r inkimas kviečiamas sekma- į vyks rugsėjo 28 d. 7:45 v. v. 
dienį, rugsėjo 23 d. 12 vai. | Lietuvių Tautiniuose Namuose, 

NAUJOS PLB VALD. PASITARIMAS 
SU KITŲ KitAŠ-TJ AT3IOVAS 

t t 
1 * f - % 

0 i-ICtU^ 
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f 
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m n r*m- i 
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ndruomew uvus:cs ir naujosios vaidybų pasikeitimas pareigomis rugsėjo 16 d. Cleveiande. Iš 

Rugsėjo 8 d. naujai išrinkto
ji PLB valdyba, susirinkusi pir
mojo posėdžio, pasiskirstė pa-

Į reigomis. Tą patį vakarą pirmi-
! ninko inž. Broniaus Nainio na
muose naujoji valdyba turėjo 
išsamų ir nuoširdų pasitarimą 

Įsu Lietuvių Bendruomenių at
stovais iš kitų kraštų — Argen
tinos, Anglijos, Australijos, Bra
zilijos, Venecuelos ir Vokieti
jos. Atstovai turėjo progą as
meniškai susipažinti su naujos 
valdybos nariais, pristatyti turi
mas problemas ir pareikšti savo 
pageidavimus. 

Anglijos Lietuvių Bendruo
menė skubiai norėtų gauti iš 

eiedr Onos Pankienės bute, ' 6492 So Kedzie Ave. Antrasis j k^rės sėdi — dr. Alg. Nasvyiis, buv. pirmininkas, dabar garbės pirmininkas Stasys Barzdukas, Milda Lenkaus- j Amerikos lietuvių tautinių šokių 
2049 West 69 St. 
soms dalyvauti . 

X Šv. Pranciškaus 

Svarbu vi- Mokslo ir kūrybos simpoziumas, 
kuris bus lapkričio 21-25 d. 

seselių bus pagrindinis šio susirinkimo 
vienuolyno rėmėjų seimas įvyks svarstymas. Trumpus pranesi-
spalio 7 d. Šv. Jurgio par . sve- [ mus padarys dr. inž. Stp. Ma-
tainėje, Bridgeporte. R y t o 111 tas, dr. J . Valaitis, inž. J . Jur

kūnas, inž. J. Rimkevičius ir V. 
Lapienė. 

X SoL Irena Petrauskienė ir 
Albertas Kvečas atliks meninę 
programą LB Cicero rengiama
me Tautos šventės minėjime. 

Kulys. Minėjimas ivyks rugsėjo 
23 d. 12 vai. Šv. Antano para
pijos salėje. Organizacijos su 
vėliavomis ir visuomenė kviečia
ma gausiai dalyvauti. 

vai. 15 min. šv. Mišios 12 vai. 
30 min. pietūs parapijos svetai
nėje ir seimo posėdis. Šv. Pran
ciškaus seserų rėmėjoms vado
vauja Sabina (Ručaitė) Klat t . 

x Stud. Virgilijus Krapaus-
k a s šių metų atostogas pralei
do Europoje, kur aplankė devy
nias valstybes: Islandiją, Luk-
senburgą, Vokietiją. Austriją, 
Šveicariją, Italiją. Ispaniją, 
Prancūziją ir Olandiją. Ypač ža
vėjosi Italijos menu. Grįžo labai 
pa tenk in ta s kelione ir pailsėjęs 
vėl įsijungė į darbą De Paul 
universi tete , kur jis siekia ma
g i s t ro laipsnio. 

x Inž. Bugenius B a r t k u s yra 
ne t ik visuomenininkas, bet ir 
veržlus profesionalas, vadovau
jąs inžinerinei įstaigai (Bar tkus 
& Associates Consulting Engi-
n e e r s ) . J i s an t rame Mokslo ir 
kūrybos simpoziume skai tys pa
ska i tą apie fabrikų konstrukci
ją i r kompiuterių pri taikymą | 
projektavime. 

x Dr . V. V. Budzeika, Ar-
lington Hts , 111., a tnauj indamas 
p renumera tą ir p i rkdamas lie
tuviškų knygų, pridėjo 10 dol. 
auką "Draugui" s t iprint i . Nuo
širdžiai dėkojame. 

X J o n a s Misiūnas, gyv. Gage 
P a r k e , -'Draugo*' skai tytojas , p a b u s g a l p o r a savaičių 
guli Šv. Kryžiaus ligoninėje. 

kienė ir naujasis PLB pirmininkas inž. Bronius Nainys; stovi — inž. K. Dočkus, A. Gailiušis, dr. Vyt. Majauskas, į gerą mokytoją, kuriam būtų 
J. Šlajus ir dr. H. Brazaitis Nuotr. J. Garlos 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
SOL. D. STANKAITYTĖ 

SCENOJE 

Yra nedidelių LB apylinkių, 
kurios pajėgia suruošti rimtas 
meno šventes. Tarp jų rikiuoja-

, šiamam vakare — koncerte bus I nebus didesnis už pereituosius 
| šviesi ir seniai laukta tikrojo j metus, nes išleista daugiau, ne-
meno šventė. VL K. įgu į pirmą skyrių įstoja. J au 

REGISTRACIJA l 
"AUŠROS VARTŲ" TUNTĄ 

: ketvirti metai, kai mokinių skai 
Ičius mūsų lit. mokykloje mažė-
: ja, nes nėra prieauglio. O m ū s ų j m e n ė norėtų gauti piniginės pa-

sudarytos sąlygos atvykti į An 
gliją ir per t am tikrą laiką pa 
ruošti vieną kitą tautinių šokių 
vadovą, kurie suorganizuotų vie
tos lietuvių jaunimą ir jam va
dovautų. Be to , Anglijos lietu
viai norėtų išgirsti koncertus 
mūsų solistų Algirdo Brazio ir 
Danos Stankaitytės. 

Vokietijos Lietuvių Bendruo-

Akompanuos muz. Nikodemas į Į Į ^ J j f L y t Z S Į o W ^ Q ' . "Aušros Vartų" skaučių tun- j Ūt. mokyklos" mokinių skaičius j ™ ° ^ ' k ^ feuo smičiau ga'ėtų 
Tkės" U t e & ^ T h | t 0 ^ S 0 8 J a u n i m o c e n t r e pra-: priklauso nuo parapijinę mo- f Į į * vokiečių kalba "The Vio-

^ n L m f i o & i ^ r ^ įva t d e d a m O S š a u k t i r u g s ė j 0 3 0 d ! k y M ą l a n k a n č i u lietuviukų. Mo- j į į o n s <* Human Rights in So 
nomis progomis pati pirminin- 11 vai. ryto. Priimamos naujos i kinių skaičius mažėja ir parapi-iviet occupied Lithuania, kuri 

jau yra išversta į vokiečių kal
bą. 

Australijos lietuviai prašo su
daryti sąlygas atvykti su savo 

kė bėgioja po butus ir renka s k a u t e s ' pradėjusios lankyti I-311 jmeje mokykloje. Nors tenka 
aukas vienam ar kitam ben- p r a d ž l O S m o k v k l o s s k v r i u - Mer-1 pastebėti, kad beveik kiekviena-
dram lietuviškam reikalui. g a i t e s * P a u k š t v t e s 8& regis- j me skyriuje yra po keletą t rem 

truotis pas Dalią Graužinytę, j tinių vaikų, kurie lit. mokyklos 
Kadangi rugsėjo mėnuo jau telef 434.8727, pas Laimą Ja-1 nelanko. Labai liūdna! Tuo tar-

nuo seniau yra paskelbtas Ue- ^ ^ telef G R 6_g 4 9 5 > « T ė v i š . j p u y ^ lankančių daugiau kaip 
tuvių Bendruomenes mėnesiu i r | k ė s » pa^pį-jog skautės į paukš- 20 mokinių, kurie yra arba visai Mūsų lit. mokykla 
ta proga daugiausia aukos yra t y t e s registruojamos pas Norą nelietuvių kilmės arba mišrių į darbštų ir rūpestinga Tėvu ko-
renkamos lietuviškam švietimui,. S u g i n t a i t ę > t e l e f_ W A 5-2923.; šeimų vaikai. jmiteta. Finansiškai ir moraliai 
tai L,a Gage Farko apyl. vai-; c įc eriškės — pas D. Milunienę < Šiais metais mokykloje dirba | mokyklą rėmė vaikučių tėveliai 
dyba nutarė surengti rimtą tik-1 t e l e f O L 2-74l3, Lemonte į beveik tie patys mokytojai, kaip I Brighton Parko visuomenė ir 
rojo meno šven t ę— mūsų p i r - ; _ p a s T I v a n a u s k į e n e , telef. į ir pernai : Seselė Perpetua, G. i LB apylinkės valdyba Mokvk-
maujancios solistes Danutes: 3 5 5 . 7 l 3 3 Meiluvienė, R. Juškienė, S. Jo- j los vadovybė visiems nuoširdžiai 
Stankaitytės koncertą. Pnes po- š j sekmadienį, rugsėjo 23 d., nynienė. ! dėkoja 
rą metų puikiai pasisekusi sol. 3 v a I ^ p sesės J T a k v i e č i a . 
D. Stankaitytės rečitalį girdėjo- m o s Vild£ormasĄM dalyvauti 
me vienoje iš žymiausių Chica-; J a u n i m o c e n t r o pastatų užbaigi-
goje meno šventovių - Orches- m o ^ k i ^ ė s e 
tra Hail. Po to ii plačiai kon-i 

C H I C A G O S Ž I N I O S 

certavo kitose lietuvių kolo-
X Elena Bernaitienė iš Ade- nijose, visur susilaukdama gra-'. 

laidės, pietų Australijos, atskri-jžaus pasisekimo. Mūsų scenoje I 
do į Chieagą ir sustojo Dikma-!ii pasidarė retesnė viešnia, nesi 
nų šeimoje, 
Ave. tel. 

3534 So. Paneli i praėjusiam sezone Chicagos 

"Aušros Vartų" 
tunto tuntinin kė 

NAUJAS FILMAS — 
"STATYBA" 

MIRĖ I š IJETUVOS KBLES j tas negyvas — pasikoręs. Pieti-
PREKYBEVINKAS SEIGANAS | nėję Chicagos dalyje mirtinai 

Har ry Seigan, prieš 60 m e t ų l s u d e g : ė t r y s J a ^ u o l i a i : P. Con-
atvykęs iš Lietuvos, Laukuvos IH n ' 2 0 m " J" " i f c l r , " l * S . 2 4 m -
miesteUo, apsigvveno Chicago-!1" : : 0 n t l v ė r o s , 20 m., o C. 

kūryba poetui Bernardui Braz
džioniui, kuris seniai y r a ten 
laukiamas. 

Argentinos i r Brazilijos lie
tuviai mielai sut iktų priimti 
lengvo žanro muzikinę grupę, 
kuri daugiau galėtų pr i t raukt i 
vietos lietuvių jaunimą. 

Venecuelos a ts tovai prašė 
juos aprūpinti aktualiais , gerai 
paruoštais straipsniais apie Va
sario 16-sics a r baisiojo birže
lio trėmimus lietuvių kalba, o 
jie jucs išverstų į ispanų kalbą 
ir mėgintų prakiš t i į vietos spau-
dą. 

Svarbiausias Pie tų Amerikos 
atstovų rūpestis, ka ip sustabdy
ti lietuvių kilmės jaunimą nuo 
nutau t ino . 

šį pasitarimą reikia laikyti 
abipusiškai naudingu ir pasise
kusiu. Naujoji P L B valdyba, 
kiek sąlygos ieis, pasižadėjo vi
siems padėti, o ki tų k raš tų ben
druomenių a ts tovai sut iko pa
laikyti glaudžius ryš ius su nau
jąja P L B valdyba. St . Džiugas 

•airių prekių pasirinkimas moto-
iklai. Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
T:RTIFTKATAI I R AUTOMOBILIAI 
COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

:S4)1 VV «9th St., Chicago. 111. 60A2« 
-S3S S. Hal-ted. Chicago, OL 004108 

Tel. WA S-27S7; 254-5S20 
V. Valantinas 

268-9033. Chicagoje Lietuvių operos statytoje "Car-i Kun. A. Kezys, 

X Stefanija Gasparai t is , Ft . 
Lauderda le . Fla, s iųsdama pre
n u m e r a t o s mokestį, parėmė 
mūsų spaudos darbus 7 dolerių 
auka . Ačiū. 

X Leonas Kizlanskas, mūsų 
dienraščio nuoširdus bičiulis. 

E . men" Danutei nebuvo rolės. J i , naują filmą "Statyba". Pirma 

je ir cia jsteigė vyrų rūbų krau 
v . i t u v ę Town of Lake kolonijoje. 

I paruošė j J i s > 
jo žmona Sara ir kiti tar

nautojai mokėjo lietuvių kalbą, 
Bernaitienė yra buvusi Liet.ivel sugrjs Į operos sceną numa-;dienio vakarą Jaunimo centre • t o d ė i ,Q k r a u t u v ę l i etUviai e a j 
bendruomenės, moterų sekcijos tomame statyti G. Verdi "Kau- j buvo suorganiraotas filmo pir- : ^ j j a n j . ė n e s „ ^ A 0 , a lb£l 
pirmininkė. Jos sūnus Aigiman- kių baliuje". mas demonstravimas spaudos »*j „ „ ^ \nm.a u į • , T 
tas v ra dabar Adelaidės Liet.; ioaei sol. Danutės Stankaity- l atstovams, filmo pagaminime! ^ s i lietuviu 'aikra^" 

dijo ir Liet. televizijoje. Šiais 
metais minėjo 44 metų savo 

ko rugp. Romą,: Įvadiniame žody Lietuvių te- k ho& g u k a k t į _ R ^ 

jau kelerius metus sirguliavo. 

bendruomenės pirmininkas, tės pasirodymas ši šeštadienį dalyvavusiems asmenims 
Bernaitienė iš Australijos išvy- LB Gage Parko apylinkės ruo- so buvo apie 20 žmonių. 

Paryžių, Liurdą, Barceloną, Ma- į 
I dridą. Vieną, Frankfurtą, Lon 

Cicero, UI., apmokėdamas vieną j d o n ą G r j ž d a m a i a r i k y S i s K a n a 
sąskaitėlę, pridėjo 5 dol 
Dėkojame. 

auką 

X Aukų po 1 dolerį prisiun
t ė : A . Dumbra , J . Kvasys, J. 
Kiaušas . Ačiū. 

x J u s t i n a s Mackiewich, įstei
gė jas S tandard Federal taupymo 
bendrovės , 4192 Archer Ave., 
Chicago, mini 85 metų gimimo 
dieną ir ateinantį šeštadienį, 
rugsė jo 22 d., t a proga priimi
nės d r a u g u s ir pažįs tamus i r 
svečius taupymo patalpose. 
J u s t i n a s Mackievvich y r a vy
riausia t aupymo bendrovių ve
dė jas Illinois valstybėje. 

(pr.) 

X Reikalinga tvark inga virė
j a - šeimininkė 3-jų suaugusių 
še imai Chicagos šiaurėje paeže
rė j . Iš laikymas, laisvalaikių, ge
r a s at lyginimas. Turi kalbėti 
angl iškai . Rekomendacijos rei
kal ingos. Skambint po 4 popiet, 
šeš tad . ir sekm. visą dieną tel. 
MO 4-4396. 

(pr.) 

X "P r i e Gintaro J ū r o s " puo
ta , ruoš iama Nerijos Jū rų Skau
čių Tunto, įvyks šeštadienį, 
rugsė jo 29 dieną, 7:30 vai . vak., 
J aun imo Centro didžiojoj salė
je . Įdomi meninė p rog rama ir 
k a r š t a vakarienė, šok iams gros 
Neo-Li tuanų orkestras . Visi ma
loniai kviečiame atsi lankyti . 
S t a l u s rezervuoti teL 4?C-5917. 

(pr.). 

chesterio universiteto profeso-
doje. Pietų Amerikoje, Pacifiko r : u s^ dalyvavo Regensburge. 
salose. Australijoje gyvena apie V o k i e t i J ° 3 . kalbininkų suvažia-
22 m., Vokietijoje buvo Uchtės v i m e i š k u r a t s i u n t ė " D r a ^ g o " 
stovykloje, kilusi iš Kauno. redakcijai sveikinimus. 

x Dr. Antanas Starkus, 
Brooklyn, N. Y., atnaujindamas 

jlevizijos vadovas T. Siutas pa 
Dr. Antanas Klimas, R o - j b r ė ž ė k a d g ^ v a i z d u o j ą s ; ^ 

X V. s. Tallat - Kelpša vado
vaus teisėjų komisijai, skautiš
kų žaidimo varžybų šventėje š į ; prenumeratą prsiuntė 7 dol 

. rugsėjo 12 d., palikdamas 
Jaunimo centro naujausią statv-: x m m „ C o M - o J „ , + • 

., . J , , - Į žmoną barą ir 3 dukteris su sei 
oą, rado sėkminga problemos; _,_„,:„ —-«_ _ -, , , 

T _ „ * - • * r . momis. Toliau ruoų prekybai 
sprendimą. Sudaryta gera muzi- „ ^ . „ ^ ^ • » _ _ , « V . 
, . . , , ,. . 'vadoyaus jo žmona Sara su dux 
kos, garsų ir vaizdų koordinaci 

Madlom apdegė veidą ir rankas. 
Gaisras kilo, kai jie, apleistos 
tavernos patalpose, uostė svai
ginančius chemikalus. 

STUDIJUOS KRAUJO 
KREŠULIUS 

* Net 10,000 dol. Park Ridge 
Health fondas paskyrė Resurec-
tion ligoninei pagilinti kraujo 
krešulių studijas. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A BAVYS — 447-8806 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
Ir kitus kraštas 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, OL, 60632, teL Y A 7-5986 

HEATIN'O OONTRACrOR 
Įrengiu mieste ir užmiesty naujos 

ir perstatau senns visu rūšių namo 
a.pSiidymul pečius, air ooaditionlnc 
ir vandens boilerius. Dirbu grreit. a%-H.nin«ai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. Weetem Ave. 
Chicago, UI. 0O6OS 

TeL VI 7-S447 

į 0 * — 2G«& — s o % pigiau mok«slt 
ii apdraudą nuo usrntes ir autoeco-
oitio pas 

FRAN K Z A P 0 L I S 
S208V^ VVKST »5tb .Street 

Cbioago, Ciitoois 
Tei. GA 4-8HM ir GR «-43St 

sekmad. 
darže. 

1 vai. popiet Bučo 
(pr.) 

auką "Draugui" stiprinti. Dėko
jame. 

X Reikalingas metrompaias, 
turis patyrimą knygų teksto 
laužvme ir sugebąs prie spaustoje gėlių įteikė LF S20. LF narys — ^ . • J u J v - « -_„_. * *,*=' ,. . - . - į tuves darbų, daliniam darbui 

susipratusio lietuvio pavyzdys. LF ad- . . . 

X Lietuvių Fondas. LF narys Petras 
Balzaras, Čikaga, pagerbdamas miru
sius a. a. Joną ir Vytautą Pocius, v i e -

resas: 2422 W. Marquette Rd., Chicago, 
IL. 60629, teL 925-6897. (pr.) 

rytais. Skambinti: LU 5-9500. 
(pr.) 

terų pagalba, taip pat pasilieka 
dirbti krautuvėje, čia išdirbęs 
18 metų. Jonas Kanis, kuris 
priklauso vyčiams ir kt. lietuvių 
organizacijoms. 

PASKUTINIS PAEŽERĖS 
KONCERTAS 

Ateinantį sekmadienį 2:15 v. 
Fullerton paviljone ties Fuller-
ton Parkvvay ir Lake Shore Dr. 

matomi statybininkai, jėzuitų Chicagoje, įvyks paskutinis šio 
vadovybė, arch. J. Mulokas, inž. se 2 0 1 1 0 koncertas prie ežero. 
J. Stankus. Vaidybinį epizodą NEGRŲ PARODA 
atliko L. Rastenytė, Eern. Pra- į International Amphitheatre 
puoienis. L. Regis. Filmas, bus patalpose rūgs. 19 d. prasidėjo 
parodytas sekmadienį, apie 20 n e g r ų verslo ir kultūros paroda, 
min., rūgs. 23 d., per statybos numatoma, kad ją aplankys 

apie 750,000 žmonių. Parodos 
šūkis — išsaugokime negrų ko

ja, ypač šiltas epilogas. Turime 
būti dėkingi kun. Keziui už eks
perimentinę drąsą. | filmą įdėta 
daug darbo ir tai yra geriausias 
Kezio kūrinys. 

Filmas gamintas statybos me
tu 1968-1973 m. Muziką, garsi
nius efektus sudarė komp. D. 
Lapinskas, įrekordavo Stuttgar-
to Simfoninis orkestras. Filme 

Moferu sąjungos Čikagos apskritis, 
kuriai vadovauja p. O. PAURAZIENĖ, 

rengia ŽATDDIŲ POPIETĮ šį sekmadienį, n i g s . 23 d., 
TĖVŲ MARIJONU VIENUOLYNE, prie Draugo 

(6336 South Kilbourn Avenue) 
Pradžia 2:00 vai.; įėjimo auka — $1.25 

Gautas šio pobūvio pelnas skir iamas tėvų marijonų 
misijų darbams. 

KVIEČIAME GAUSIAI DALYVAUTI. 

Moterų sąjungos Čikagos apskritis 

.užbaigtuves Jaunimo centre 
Dabar kun. A. Kezys, kiek iai-

^ a s leidžia, ruošia naują filmą 
;apie prof. J. Salį. 

4. Žvilbutis. 

BRIGHTON PARKO 
LITUANISTINĖ MOKYKLA 

legijas. Meninę programą atliks 
rinktiniai scenos žmonės. Paro
da baigsis sekmadienį. 

PRIEŠ NELEISTINUS 
. LOsDILS 

Net 300 Chicagos policininkų 
Brighton Parko Lit. mokykla, antradienį aplankė 53 gemblia-

vadovaujama mok. S. Jonynie-; vimo vietas ir areštavo 51 žmo
nės, savo 23-sius mokslo metus gų. 
pradėjo rugsėjo 12 d. Pamokos BAISUS NARKOTIKŲ 
vyksta kiekvieną dieną tuo pa- PADARINIAI 
čiu laiku, kaip ir pernai nuo; Chicagos policija nustatė, 
11:30 iki 2:15 vai. po pietų. k a d r a s t a i , negyvas Andrew 
Kiekvienam skyriui skiriama po j a c k s o n Combs, 15 m., buvo 

C0LLISI0N EXPERTS 
JOHN STANEVIČIUS 

(Fender) Pilnas Pataisymas. 
Transmissions — Dažymas — Motoro 
—. Karoserijos (Body) ir Sparną darbas 

2637 W. 47th St., tel. 523-1249 
Chicago, Illinois 60632 

Trys Europos •vai, dalyvavę PLB seime Washingtone, D. C. ir su Ipuse valandos. narkotikų auka. Jis išėjo ap-1 § 

^liuilllllll l l l i i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l i l l l l l l l l l l ltlllll l l l l i l l l l ltlllll l l l l l l l l l l l l l ltlllll l l l l l ' 

i A R B E T F U R N I T U R E I 
| 2442 W. 47th St., Chicago, 111. - FR 6-1100 I 
| PILNAS APSTATYMAS BALDAIS i 
= Visq plačiai reklamuojamų firmų 
5 BALDAI — APPLIANCES — KILIMAI 
r — STEREO — SPALVOTA TV 
s Krautuvė atdara: 

E Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
S 9:00 vai. ryto iki 9:30 vai. vakaro 
I Antradieniais, trečiadieniais, penkta-
= dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 

ryto iki 6:00 vai. vakaro. 

sitike Cbicagoje rugsėjo 8 d. Iš k. j d.; J. Lukošius (Vokietija). Z. Ju- Tikslus mokinių skaičius da- svaigęs iš chemikalų uostyto jų j = 
raa ir £>t. Ka»par&a (Didi Entaiuja). Nuotr. A, Gulomako i bar dar aėra žinomas, bet jis i grupės parengimo ir buvo r a s - ' 7. 

AUGUSTAS BELAUSKAS, Teoėjaa 
.HUiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiujiiiiniiHiiiiuiiiiuiiiimiiimniiiiiiiiiiin^ 
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